
HERNING GOLF KLUB 2017
Å R S S K R I F T



DGU har lanceret begrebet ”Den gode 
begyndelse”. Det handler i deres sam-
menhæng om at tiltrække og fastholde 
medlemmer i golfklubberne. Vi vil gerne 
tage begrebet lidt længere, så det omfat-
ter alle, der har deres gang i klubben, 
som medlem, begynder, greenfeegæst 
eller som udefra kommende gæst i Her-
ning Golf Restaurant, der besøger os af 
og til. Vi stræber derfor efter, at klubben 
skal være et sted, hvor man føler sig 
velkommen, og som er rart sted at be-
søge. Når man har oplevet atmosfæren, 
skal man have lysten til at komme igen.

Er du ny i klubben, mødes du af et smil 
og et goddag og velkommen, og har du 
spørgsmål, henvender du dig til et af de 
”gamle” medlemmer, i shoppen eller på 
kontoret, hvor du altid vil få en kom-
petent vejledning. Hvis du mangler en 

spillemakker, så er du altid velkommen 
i en eller flere af vore klubber i klubben, 
der vil tage godt imod dig og sikre, at du 
kommer godt i gang i klubben.

Er du greenfeegæst, checker du ind på 
automaten i vores greenfeerum, der er 
placeret mellem kontoret og shoppen. 
Her kan du altid få kvalificeret hjælp 
til at registrere dig, hvis du skulle få 
behov for det, eller hvis du iøvrigt har 
spørgsmål til forholdene i klubben. Er 
der ikke nogen tilgængelig et af de to 
steder, så skal du ikke tøve med at tage 
fat i et af vore medlemmer, som helt 
sikkert vil yde dig den assistance, som 
du har brug for.

Uanset om du er begynder eller en øvet 
golfspiller, ønsker vi at give dig de bed-
ste spille- og træningsmuligheder. Vi har 
derfor lavet nogle ændringer på banen, 
som giver mulighed for at få en bedre 
spilleoplevelse. Vi introducerer fra i år 
nye teesteder, idet vi går fra tre tradi-
tionelle farvede teesteder til fire læng-
demarkerede teesteder. Dette vil give 
dig mulighed for at spille en bane, som 
passer til dit spilleniveau og dermed give 
dig mulighed for en bedre oplevelse af 
din runde. Jeg vil derfor opfordre til, at 
du udnytter denne nye mulighed. Vores 

træningsanlæg har også fået et løft med 
et nyt og bedre fittingstudie og trænings-
center med mulighed for helårstræning. 
Vi har desuden en altid spilleklar short-
gamebane, der kan benyttes af alle os, 
der trænger til at blive skarpere til det 
korte spil.

Efter runden er du velkommen i restau-
ranten, hvor du kan nyde et velfortjent 
måltid og lidt at drikke. Fra restauranten 
eller på en solrig dag fra vores dejlige 
terrasse, har du udsigt over 4 huller og 
en del af træningsanlægget. Her kan du 
sidde og evaluere dagens runde sam-
men med dine spillemakkere, mens du 
funderer over hvordan, du skal spille 
op til dit nye handicap. Restauranten 
tilbyder desuden muligheden for, at du 
kan bestille maden til din fest, uanset 
om du ønsker den leveret ud af huset, 
eller du vil booke vores festlokale og 
holde hele festen i klubben. 

Jeg vil derfor byde dig velkommen, uan-
set hvilken grund du har til dit besøg 
og ønske dig et godt og unikt ophold i 
klubben og jeg håber, at du har fået mod 
på at komme tilbage snart igen.

Af Carsten Jensen,
formand for
Herning Golf Klub

DET HANDLER 
OM AT FØLE SIG 

GODT TILPAS

GRATIS FROKOST
FRA 13. JUNI TIL 14. AUGUST 2016 ER EN LÆKKER 
ANRETNING INKLUDERET I PRISEN VED BETALING
AF FULD GREENFEE

· oplev en af landets 
 allerbedste parkbaner

· en gammel bane med 
 masser af udfordringer

· Vand i spil på alle
huller! 

Vi glæder os til at give dig en god oplevelse.
www.herninggolfklub.dk - info@herninggolfklub.dk - tlf. 9721 0033

VÆRDI-KUPON
Kom og spil på en af 
landets allerbedste 
parkbaner engang 
i løbet af sommeren. 

VI GI’R FROKOST!

Mod aflevering af denne kupon byder vi på en lækker frokostanretning ved betaling af fuld 
greenfee. Kuponen gælder fra 13. juni til og med 14. august 2016. Kun 1 kupon pr. person.
Kan ikke kombineres med andre rabataftaler.

GREENFEE 
+ FROKOST: 
KUN 300,-
JUNIORER KUN 150,-
weekend og helligdage: 350/175)
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Hul 12 med den smukke nye 
stensætning er det nye signaturhul 
– i hvert fald indtil videre. Der er 
mange spændende tiltag på banen, 
se bare oversigten på side 26-28.

FRA 12. JUNI TIL 13. AUGUST 2017 ER EN LÆKKER
ANRETNING INKLUDERET I PRISEN VED BETALING
AF FULD GREENFEE

Mod aflevering af denne kupon byder vi på en lækker frokostanretning ved betaling af fuld
greenfee. Kuponen gælder fra 12. juni til og med 13. august 2017. Kun 1 kupon pr. person.
Kan ikke kombineres med andre rabataftaler.
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Herning Golf Klub er Midtjyllands æld-
ste klub. Vi bliver 53 år i maj måned, og 
Parkbanen er en af Danmarks smuk-
keste.

Golfklubben er centralt placeret i Her-
ning, med kort afstand til byens cen-
trum, motorvej og butikscentre samt 
flere hoteller tæt på, der gør det let at 
være gæst i klubben. En placering vi er 
glade for, og som er med til at sikre et 
godt socialt liv i klubben.

Med en dejlig Restaurant, stor Proshop, 
træningsområdet med fittingstudie og 
en flot natur med et rigt dyreliv, er der 
basis for en unik golfoplevelse i Her-
ning.

I klubben er der masser af liv, når tirs-
dagsdamer, seniorer, onsdagsherrer, 
begyndere, kaniner, juniorer, Rødder og 
Solsikker samt gæster fra nær og fjern 
benytter banen.

Banen er booket flot op, og der er liv på 
alle huller. Efter runden mødes de fle-

ste på klubhusets store terrasse, hvor 
Restauranten byder på mad og drikke 
til favorable priser. 

Greenfee gæster
Herning Golf Klub har hvert år et stort 
antal greenfee gæster, der kommer 
som par eller i grupper, der ønsker at 
spille den smukke Parkbane og opleve 
det gode miljø i klubben.

Uge 29
Igen i år vil vi give alle et særtilbud til 
sommer; i uge 29 kan man spille Park-
banen for kun kr. 53,- og bestille en tal-
lerken biksemad med spejlæg for også 
kun kr. 53,- i Golfrestauranten. 
Vi er sikre på, at det igen bliver en uge 
med fart på, og vi igen vil se tæt på 
1.000 gæster. 

Greenfee og Golfpakker
Vi fastholder greenfee priserne i 2017. 
En runde på en hverdag koster kr. 300,- 
og i weekenden kr. 350,-. Er man hel-
dig at spille i en klub, med hvem vi har 
greenfee aftale, kan den selvfølgelig 
bruges. Se på side 6 og 7 hvilke klubber 
vi har aftaler med.
Er I en større gruppe, der ønsker at 
spille, har vi flere Golfpakker, vi kan 
tilbyde. Det er blot at kontakte os, så 
finder vi den Golfpakke, der passer til 
jeres ønsker og behov. 

Vi glæder os alle til at se jer i Herning 
Golf Klub til en god golfsæson.

Herning Golf Klub er Midtjyllands ældste klub. Vi bliver 53 år 
i maj måned og Parkbanen er en af Danmarks smukkeste. 

VELKOMMEN TIL 
HERNING GOLF KLUB

PRISER 2017
Parkbanen 18 huller
Incl. frie træningsbolde & baneguide

Hverdage kr. 300,-

Weekend- og helligdage kr. 350.-

Junior hverdage kr. 150.-

Junior weekend- og  
helligdage

kr. 175,-

Par 3 banen 

Alle dage kr. 75,-

Drivingrange

Ved betaling af greenfee kr. 0,-

Drivingrange alene kr. 50,-

Leje af udstyr/køretøj

½ sæt jern kr. 50.-

Trolley kr. 30,-

Scooter kr. 100,-

10-turs kort scooter kr. 750,-

Buggy kr. 250,-

10-turs kort buggy kr. 1.800,-

BoConcept Aarhus      Vintervej 7      8210 Aarhus V      Tel. 8612 3500      aarhus@boconcept.dk

BoConcept featuring Mads Mikkelsen
Cupertino skrivebord 7.089,- 

MAKE
THE MOST 
OUT OF

YOUR
SPACE

BoConcept er meget mere end bare 
møbler. Det er et koncept, hvor du 
vælger dine favoritdesign og tilpasser 
dem i form, størrelse og farve. 
Ønsker du input fra en professionel 
indretningskonsulent, inden du køber 
nye BoConcept møbler, kan du booke 
vores indretningsservice. Book direkte 
på www.boconcept.dk eller kig ind i 
BoConcept Aarhus.
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Også i 2017 kan fuldt betalende medlemmer af Herning Golf 
Klub spille uden greenfee i Tange Sø Golfklub. Derudover 
er firkløver ordningen udvidet til også at omfatte Dejbjerg 
Golfs dejlige bane. Fuldt betalende medlemmer kan heref-
ter ved at betale et kontingent til firkløverordningen på kr. 
800,- altså i 2017 spille hele 8 udenbys baner uden at skulle 
betale greenfee. Ordningen er som nævnt forbeholdt fuldt 
betalende medlemmer – dog tilbyder Tange Sø også hver-
dagsmedlemmer i Herning Golf Klub frit spil på deres bane. 
Det ekstra kontingent på kr. 800,- til firkløver ordningen kan 
meget hurtigt vise sig at være en rigtig god investering.

Firkløveret tilbydes kun til klubbens fuldtidsmedlemmer 
og dermed ikke til fleksmedlemmer, hverdagsmedlemmer, 
9-huls medlemmer eller nabomedlemmer. Firkløveret skal 
købes i medlemmets hjemmeklub.

Rettigheder og økonomi
Firkløveret giver fri adgang til klubbernes 18-huls ba-
ner samt deltagelse i alle åbne turneringer på de enkelte 
klubbers medlemsvilkår. Medlemmer med Firkløver skal 
ved besøg på de forskellige baner bære et gyldigt Firkløver 
mærke samt bekræfte deres tid i sekretariatet.

Prisen for et Firkløver udgør kr. 800,- der indbetales til Her-
ning Golf Klub på reg.nr. 7620 konto 0002034377 med angi-
velse af medlemsnummer.

Fuldt medlemskab i 
Herning Golf Klub 
giver en masse 
ekstra fordele

NU ER DEJBJERG OGSÅ MED 
I FIRKLØVER-SAMARBEJDET

BRANDE GOLFKLUB Nordlundvej 87, 7330 Brande

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 28 km/21 min.
Banen er anlagt i et natur-
skønt område, hvor man 
stifter bekendtskab med 
såvel skov- som hedearea-
ler. Banen er spilbar hele 
året på grund af jordforhol-
dene, der gør den tør stort 
set hele året. 

BIRKEMOSE GOLFKLUB Nr. Stenderupvej 12, 6000 Kolding

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 101 km/63 min.
Banen er anlagt i en megen 
smuk natur med skov, søer 
samt mere åbne og flade 
områder. Dele af bag-ni går 
gennem et kuperet terræn, 
der giver udfordringer for 
alle golfspillere. Nyd den 
flotte udsigt over banen og 
det smukke naturområde.

GIVE GOLFKLUB Bregnhovedvej 3, 7323 Give

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 45 km/31 min.
Banen ligger i et naturskønt 
område vest for Give. Om-
kranset af en nåletræsplan-
tage smyger flere huller sig 
i skovkanten, mens andre 
ligger mere åbent i land-
skabet, så vinden kommer i 
spil. Banen er kendetegnet 
ved sine store greens og let 
kuperede fairways.

JELLING GOLFKLUB Jelling Skovvej 2, 7300 Jelling

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 58 km/42 min.
Banen ligger placeret i om-
givelserne nær Fårup Sø og 
Grejs Å. Banen er kuperet 
med et flot layout med 
gode greens og fairways og 
flotte dybe bunkers. Banen 
byder på en del dogleg hul-
ler og også flere blinde slag.

KELLERS PARK GOLFKLUB Østergaardsvej 33, 7080 Børkop

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 86 km/64 min.
Banen er smukt beliggende 
i Brejning, 10 km fra Vejle, 
på sydsiden af Vejle Fjord. 
Banen ligger i et kuperet 
terræn tæt ved skov.
Nyd de fredede jorddiger, 
skovarealer, naturbeskyttede 
områder og den flotte udsigt. 
Banen er åben hele året.

ÅSKOV GOLFKLUB Sandetvej 19, 7280 Sønder Felding

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 30 km/29 min.
Særdeles flad bane. Højeste 
punkter er nogle diger-
hævede teesteder. Banens 
længde er ikke afskræk-
kende, men det kræver al-
ligevel stor koncentration at 
komme fejlfrit igennem de 
18 huller. Banen er spilbar 
hele året og der spilles ofte 
til sommergreens hele året.

                         TANGE SØ GOLFKLUB    Tange Søvej 68, Rødkærsbro       

Afstand fra Herning Golf Klub: 59 km/49 min.
Banen er anlagt som nabo til den skønne Tange Sø, 
der kan ses fra flere af banens huller. Fairways er 
gode og brede. Belønningen for at slå over forhin-
dringerne fra teestedet er ikke overvældende, men 
der er ofte brug for lange andet-slag til green.  En 
baneguide vil være en god investering, hvis ikke 
man kender banen, som altid er velplejet - og god 
naturoplevelse.

                  DEJBJERG GOLFKLUB                  Letagervej 1, 6900 Skjern

Brande Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Birkmose Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Dejbjerg Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Fredericia Golf Club Alle dage kr. 200,-

Give Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Harrevig Golfklub Alle dage kr. 250,-

Hedensted Golfklub Alle dage kr. 200,-

Hjarbæk Fjord Golfklub
Hverdage kr. 185,-. 
Weekend- og helligdage kr. 210,-

Holstebro Golfklub
Hverdage kr. 300,-. 
Weekend- og helligdage kr. 350,-

Ikast Golfklub
Hverdage kr. 245,-. 
Weekend- og helligdage kr. 295,-

Jelling Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Kellers Park Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Lemvig Golfklub Alle dage kr. 200,-

Mollerup Golf Club Alle dage kr. 200,-

Norddjurs Golfklub Alle dage kr. 200,-

Nordvestjysk Golfklub Alle dage kr. 200,- 

Sindal Golfklub Alle dage kr. 200,-

Skive Golfklub Alle dage kr. 200,- 

Struer Golfklub Alle dage kr. 200,-

Svendborg Golfklub Alle dage kr. 200,-

Sydthy Golfklub, Hurup Alle dage kr. 200,-

Tange Sø Golfklub Alle dage frit spil

Trehøje Golfklub Alle dage kr. 200,-

Tullamore Golfklub
Alle dage kr. 140,- for 
18 huller/kr. 90,- for 9 huller

Viborg Golfklub Alle dage kr. 200,-

Øland Golfklub, Brovst Alle dage kr. 150,-

Åskov Golfklub Alle dage kr. 150,- *) 

Herning Golf Klub har indgået rabataftaler med følgende golfklubber rundt i Danmark

*) Med Firkløver kort til kr. 800 frit spil hele året. 

HGK modtager gæster med Golfhæftet.

Gensidig gratis greenfee aftale for juniorspillere
Ifølge med en fuldt betalende voksen, kan op til 3 juniorer, 
spille Herning Golf Klubs Parkbane gratis.
Der er tale om DGU ordningen, kaldet 3 for 1. Man er Ju-
niormedlem til og med det år, man fylder 18 år.

Afstand fra Herning Golf Klub: 48 km/42 min.
En udfordrende bane anlagt i et temmelig kuperet, men 
dog overkommeligt landskab. Der kræves risikovurdering 
fra teestederne, hvor fairways er smalle og beskyttes af 
velplacerede bunkers og en del vandhazards. Indspil til 
green er også krævende, de er ganske hurtige med interes-
sante konturer og niveauforskelle. Alt i alt en dejlig bane, 
der bare skal opleves.

SPIL SÅ OFTE

DU VIL PÅ

TANGE SØ
HELT

GRATIS

SPIL SÅ OFTEDU VIL PÅ7 EKSTRA
BANERKUN 800 KR.

6 | HERNING GOLF KLUB – Årsskrift 2017 HERNING GOLF KLUB – Årsskrift 2017 | 7



Ta’ os for 
pengenes skyld
Co3 er webbureauet, der giver dig bedre bundlinje gennem  

websites, e-handel og topplaceringer på Google. 

Se hvordan på www.co3.dk
Besøg os på Strøget 40 i Ikast eller ring på 9725 0333.

Silkeborgvej 110 · 7400 Herning · 96 26 24 68

WWW.BN.DK

Mangler du en bil med 
plads til din golfbag?

Årstiderne Arkitekter skaber visionære og holdbare 
rammer for fællesskab og udfoldelse. 

Vi arbejder indenfor bolig, erhverv, undervisning, 
sport og shopping, og rådgiver både professionelle 
og private.

Årstiderne Arkitekter har kontorer i Herning, 
Silkeborg, Aarhus og København, samt i Norge, 
Sverige og Bangladesh

SPORT  I  JYSK Park, færdigt sommeren 2017

Herning Golf Klub har et medlemskab 
til alle – det er vigtigt for os, at der er 
plads til både ung og gammel, bredde 
og elite, og derfor er der forskellige 
muligheder.

Nedenstående medlemskaber giver 
rettigheder til spil på Parkbanen alle 
dage samt brug af klubbens kortbane 
og træningsfaciliteter. Kræver dog at 
man har opnået banetilladelse og fået 
sit DGU-kort.
DGU-kort udstedes af Dansk Golf 
Union, og viser at man er spilleberetti-
get til at spille på golfbaner i Danmark 
og udlandet. 

 • Senior fuldtidsmedlemmer.

 • Senior 80+ medlemskab. 

 • Firma medlemskab, som giver ret til 
at tage en gæst med på Parkbanen 
lige så ofte, som man har behov for. 

 • Studie medlem. 25 – 30 år.

 • Ungsenior medlem. 19 – 25 år.

 • Junior medlem. 12 – 18 år.

 • Micro medlem. 8 – 11 år.

Medlemskaberne giver også 
mulighed for:

 • Frit spil på Tange Sø Golfklubs flotte 
anlæg.

 • Mulighed for køb af Firkløverkort, 
der giver frit spil i Birkemose Golf-
klub, Dejbjerg Golfklub, Kellers Park 
Golfklub, Jelling Golfklub, Give Golf-
klub, Brande Golfklub samt Åskov 
Golfklub.

 • Gøre brug af greenfeeaftaler med 
rabat i en række klubber.

Nedenstående medlemsformer kan 
ikke gøre brug af frit spil i Tange, Fir-
kløver samt øvrige greenfeeaftaler. 

 • Senior hverdagsmedlemmer har 
næsten de samme rettigheder, men 
kan ikke gøre brug af klubbens faci-
liteter weekend og helligdage.

 • Senior 9-huls hverdagsmedlemmer 
må vælge, om det er for-ni eller 
bag-ni, der skal spilles, men kun på 
hverdage.

 • Fleks medlem, der er et tilbud om at 
blive medlem i Herning Golf Klub på 
attraktive vilkår og uden at betale 
indmeldelsesgebyr, men også med 
begrænsninger i forhold til et fuld-
tids medlemskab. De 3 første runder 
er gratis, men derefter betales der 
fuld greenfee ved spil på Parkbanen. 
Fleks medlemskabet giver spilleret 
til baner i alle andre golfklubber, dog 
uden at man kan benytte greenfee-
aftaler med rabat.

De fleste medlemskategorier betaler 
et boldabonnement, som giver ret til 
frit brug af træningsbolde på driving 
range.
Alle medlemskategorier (undtagen mi-
cro, junior, ungsenior og fleks) betaler, 
sammen med kontingent, et indskud 
ved indmeldelse i Herning Golf Klub. 

MEDLEMSKABER  
& KONTINGENTER 

Tilbud 2017
Indskud, kontingent og boldabonnement      6.250,- 

Medlemskab
Senior fuldtidsmedlemskab ............................5.500,- * 1, 2, 3
Senior hverdagsmedlemskab ..........................4.325,- * 1, 2, 3
Senior 9-huls hverdagsmedlemskab .............2.775,- * 1, 2, 3
Senior 80+ medlemskab ..................................2.775,- * 1, 2, 3
Junior medlemskab (-18) ..................................1.200,- * 2
Ungsenior medlemskab (19-25) ......................2.775,- * 2, 3
Studie medlemskab (-30) .................................2.775,- * 2, 3
Firma medlemskab ...........................................8.050,- * 1, 2, 3
Fleks medlemskab ............................................2.000,- * 2
Longdistance medlemskab .............................2.775,-  * 2
Kortbane medlemskab .....................................1.000,- 
Passivt medlemskab .........................................    600,-
Begyndermedlemskab senior .........................1.200,-
Begyndermedlemskab junior ..........................    600,-

* 1   Betaler indskud kr. 3.500 – se åbningstilbud. Studie med-
lemmer over 25 år betaler ½ indskud ved indmeldelse. 
Ved overgang til senior medlem betales restindskud.

* 2   Betaler boldabonnement kr. 150,-
* 3   Modtager 1 gratis træningslektion (25 min.) samt 

1 greenfee årligt

HAR DU LYST
TIL AT BLIVE

NYT
MEDLEM I
HERNING?
SÅ RING TIL BO
OG FÅ VORT

INTRO
TILBUD
40 422 422
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www.excellentwine.dk

Land: Spanien

Område: D.O. Jumilla

ejer: La Báscula

årgang: 2013

Type: Rødvin

FLaskesTørreLse: 75 cl

Lukning: Korkprop

druesammensæTning:  
60% Monastrell 
25% Syrah 
15% Cab. Sauvignon og Tempranillo

Lagring:  
Modnet på fade af amerikansk  
egetræ

prOdukTiOn: 
Vinen er meget nænsomt filtreret, 
hvorfor der kan forekomme depot i 
flasken. 

aLkOhOL: 14,5%

resTsukker: 2,8 g/l

Varenr.: 24600

BrOnzemedaLje
DeCanTeR WORLD Wine  

aWaRDS 2013 (åRgang 2012)
DeCanTeR WORLD Wine  

aWaRDS 2009 (åRgang 2006)

søLVmedaLje
DeCanTeR WORLD Wine  

aWaRDS 2012 (åRgang 2010)

”Red fruit nose, layered with blueberries 
and spice. Powerful oak on the palate 
is supported by more black fruit, cin
namon, nutmeg and earth.”

BrOnzemedaLje
neWfOunDLanD Wine feSTiVaL 
aWaRDS 2010 (åRgang 2008)

COmmended
DeCanTeR WORLD Wine  

aWaRDS 2010 (åRgang 2006)

La Báscula
Turret Fields

spanien

La Báscula er opstået som et samarbejde mellem 
engelske ed adams og sydafrikanske Bruce Jack. ed 
har en fortid som leder af store vinhandelsfirmaer i 
england og bestod i 1991 prøven, der gør, at han kan 
kalde sig Master of Wine. Bruce Jack er uddannet 
ønolog og har dyrket og fremstillet vin i australien, 
Bordeaux, Californien og selvfølgelig i hjemlandet 
Sydafrika.

De to venners passion for spansk vin førte i 2006 til 
dannelsen af firmaet. Báscula er det spanske ord for 
skålvægten, der er gengivet på etiketten. Den skal 
symbolisere de balancer som ed og Bruce ønsker at 
repræsentere: Vinene skal være tro overfor de lokale 
druesorter, der anvendes men skal samtidig repræ
sentere en moderne, dynamisk stil. i firmaet skal 
der være balance mellem de to venners indgangs
vinkler: ed har kontakten til de lokale vinavlere og 
vinmagere mens Bruce selv er kyndig vinmager og 
har føling med kundernes efterspørgsel. et fælles 
motto for de to er: Små volumener – høj kvalitet. 
firmaets vine er fremstillet lokalt hos 
udvalgte producenter, der i samarbejde 
med ed og Bruce justerer vine og metoder 
indtil resultatet er perfekt.

Turret fields har fået sit navn efter kanon
tårnet (turret) på borgen Madax, som kan 
ses fra vinmarkerne.

Turret fields er fremstillet af Bodegas 
Lùzon, der driver vingården lige udenfor 
Jumilla by. Druerne høstes fra stokke 
med lavt udbytte og 22% af vinen modnes på 
amerikansk eg inden tapning. De særlige fade er 
fremstillet af langsomt tørret egetræ og giver et 
særegent subtilt og balanceret fadpræg. Mona
strell som er vinens basis giver det runde og bløde 
indtryk, mens Syrah’en tilføjer en krydret tone til 
smag og eftersmag. 

www.excellentwine.dk
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ses fra vinmarkerne.
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indtryk, mens Syrah’en tilføjer en krydret tone til 
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Klubbens sekretariat fungerer som om-
drejningspunkt for mange af klubbens 
aktiviteter med daglig kontakt til med-
lemmer, greenfee gæster, leverandører 
og sponsorer.

ÅBNINGSTIDER

Alle hverdage kl. 10 – 14 

Vi kan kontaktes på telefon 97 21 00 
33 og 40 422 422. Vi kan naturligvis 
også altid kontaktes på info@herning-
golfklub.dk, og vi vil besvare din mail 
så hurtigt som muligt.

BAGSKABE

Herning Golf Klub råder over et antal 
bagskabe, som udlejes til medlemmer. 
Der er 3 forskellige typer: 
 • 60 cm til kr. 500,- pr. år.
 • 80 cm til kr. 700,- pr. år.
 • 80 cm med el stik til kr. 800,- pr. år.

Bagrum og kælder låses af Securitas ved 
rundering om aftenen og åbnes af det 
første medlem, der har behov for sin bag 
om morgenen. Skal du bruge en nøgle, 
så kan den købes i sekretariatet. 
Vi har også skoskabe i både kælder, da-
meomklædning og herreomklædning til 
kr. 100,- pr. år. 

GOLFBILER / SCOOTERE

Alle personer over 18 år, som er medlem 
af en anerkendt golfklub og i besiddelse 
af kørekort, kan leje en af Herning Golf 
Klub´s golfbiler.
Medlemmer af Herning Golf Klub kan 
opnå særlig tilladelse fra bestyrelsen til, 
at anvende egne golfbiler og lignende.    

Vi har fire golfbiler og tre scootere, som 
vi lejer ud til medlemmer og gæster.  

Prisen for at leje en bil er: 
 • kr. 250,- for 18 huller
 • kr. 1.800,- for et 10 turs kort

Prisen for at leje en scooter er: 
 • kr. 100,- for 18 huller
 • kr. 750,- for et 10 turs kort

Udlejningen foregår på kontoret eller i 
Pro shoppen.

HOLE-IN-ONE

Det er op til den enkelte klub at definere 
sine regler for godkendelse af Hole-in-
One.

DGU anbefaler følgende:
Hole-in-One skal laves under normalt 
spil af en runde, som dog ikke behø-
ves at fuldføres. (En golfrunde består 
af 18 huller. En 9-huller bane spilles to 
gange).

Hole-in-One skal være vidnefast og 
med underskrifter på et korrekt ud-
fyldt scorekort.

Hole-in-One skal være en ”étter” på 
scorekortet (ikke en ny eller proviso-
risk bold).

Hole-in-One skal være lavet på den 
ordinære green og rundens ordinære 
teestedsfarve.

Er disse betingelser opfyldt, skal score-
kortet og bolden indleveres til sekreta-
riatet, som sørger for offentliggørelse i 
klubregi samt til Dansk Golf Union.

Ved Hole-in-One i Herning Golf Klub 
henvender du dig i Golfrestauranten, 
hvor en flaske whisky fra Excellent Wine 
vil blive udleveret. Det forventes, at du 
skænker et glas til alle i Golfrestauran-
ten, og at de ønsker dig behørigt tillykke 
med det flotte slag.

ORDENSREGLER

 • Gyldigt medlemsbevis/greenfeebillet 
skal bæres synligt ved spil på banen.

 • Anvisninger givet af Baneservice 
SKAL følges.

 • Tidsbestilling SKAL respekteres.

 • Banepersonalet har ubetinget for-
trinsret på banen.

 • Det er spillerens pligt at udvise den 
fornødne omsorg for banen:

 • Lægge turf på plads

 • Rette nedslagsmærker op

 • Rive i bunkers

 • Max. spilletid for en ”4 bold” er 4 
timer og 6 minutter. Vær klar til at 
slå, når det er din tur, og vink hurti-
gere bolde igennem.

 • Der spilles i ”4 bold” tempo lørdage, 
søndage og helligdage.

 • Det er ikke tilladt at starte på hul 
10, hvis det kan være til gene for 
spillere, der er på eller kommer fra 
hul 9.

 • Spillere, der starter på hul 10, har 
ingen rettigheder.

 • Hunde må gerne medtages på ba-
nen, men de SKAL være i snor. Det 
gælder naturligvis på hele banen.

Overtrædelse af Herning Golf Klub´s or-
densregler vil blive påtalt og indberettet 
til ordens- og regeludvalget. 

HJERTESTARTER

Der findes en hjertestarter ved klub-
husets hovedindgang.

SEKRETARIATET INFORMERER

Bo West Møller
Golfmanager 
bwm@ 
herninggolfklub.dk
40 422 422

Kirsten Holdgaard
Klubsekretær
info@ 
herninggolfklub.dk
97 21 00 33
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Det lille elegante vip udmønter sig 
flere gange i, at bolden hopper helt 
over greenen og lander på den mod-
satte side, akkurat lige så langt fra 

flaget, som da man startede på sit 
indspil. Og så kan man ellers gå 

småbandende frem og tilbage 
– uden at være kommet tæt-
tere på sit mål.

Træner Nicolas Bay Jensen 
har ellers tålmodigt for-
klaret, hvordan man skal 
stå med fødder, hofter, 

ryg, hænder, fingre og 
øjne – men eftersom 
jeg tilhører det store 
mandlige segment, 
der ikke kan multi-
taske, så er det sjæl-

dent, at alle krop-
pens dele kan blive 

enige om at udføre 
trænerens instrukser 
på samme tid. Stor er 
glæden dog, da det 
endelig lykkes og bol-
den efter et lille hop 
triller fro og frejdig 
hen mod hullet 
og stopper blot 10 
centimeter fra sit 
mål.

En succes, der 
vist ikke kan for-
bedres så tidligt i 
forløbet, så derfor 

må det være tid til en snak med side-
manden – Martin Ahrberg – der også 
veksler mellem skæverter og flotte 
succesoplevelser i sine indspil.

Han fortæller, at han egentlig længe 
har tænkt på at begynde at spille golf, 
men faktisk ikke turde – af frygt for at 
blive bidt af sporten.

– Man skal jo kunne afsætte fem-seks 
timer til det på en dag. Det er jo ikke 
nemt med børn og arbejde. Derfor har 
jeg ventet og ventet, men tænkte så al-
ligevel, at jeg hellere måtte begynde, 
da det jo nok ikke duer at vente, til 
man er i 60‘erne med at få lært noget 
helt nyt, siger han.

Martin Ahrberg fortæller, at hans for-
ældre er begyndt at spille golf for nogle 
år siden.
– Og jeg har faktisk ikke set dem siden, 
lyder det med grin, når han skal prøve 
at beskrive, hvor tidsslugende golf kan 
være.

Herning Golf Klub bliver nemlig ”vo-
res andet hjem”, som formanden for 
begynderudvalget, Michael Handberg, 
beskrev det, da vi første gang troppede 
op i golfklubben.

Nu har vi nogle træninger under bæltet 
og begynder at forstå, hvad han mener. 
Man kan ikke vente på at komme ud 
næste gang og vise, hvad man har lært 
og lære endnu mere.

Det tilbud sagde 44 personer ja til, og i 
april og maj gennemførte de Herning 
Golf Klubs træningsforløb i håbet om 
at blive gode golfspillere, finde golf-
kærligheden og åbenbart også fem 
ekstra leveår - det viser en svensk un-
dersøgelse i hvert fald, som golfklub-
bens manager Bo West Møller fortalte 
om ved den første begynder-dag.
Herning Folkeblads online-redaktør 
tog udfordringen op og beskrev i de 
følgende uger om sine oplevelser: 

DEN SVÆRE START

På den første dag er vi ude på en min-
dre begynderbane – man skal lige lære 
slagene og golfetiketten, før man bliver 
lukket ud på den store 18 hullers bane.
Der er fem huller på begynderbanen, 
og tre og tre går vi rundt. Det sker sam-

men med en flok af klubbens medlem-
mer, der har været så flinke at bruge 
deres fritid på at lære os om golfspillet 
og om, hvordan man gebærder sig på 
baneanlægget.

De er flinke, smilende og overbærende, 
når vi disker op med dårlige slag og 
dumme spørgsmål.

Det går for øvrigt ikke synderligt godt 
med at få bolden ned i hullet. Hverken 
fra start, undervejs eller det sidste: 
putningen – og selvtilliden må opleve 
sit første knæk, da stillingen bliver 
gjort op, og man er fem slag efter en, 
der hedder Diana – når man gik og 
drømte om at være et slag bedre end 
en, der hed Tiger Woods.

Men al begyndelse er jo svær, og de 
næste mange uger skal vi træne i at få 

begyndt godt, hamret bolden sikkert 
og langt op af banen og få puttet den i 
hul i første eller andet forsøg.

Jeg glæder mig allerede til næste gang. 
Og Michael Handberg slår fast, at den 
følelse har alle golfere. Er det gået 
godt, glæder du dig til at komme ud 
igen. Og er det gået dårligt en dag, kan 
du ikke vente med at komme ud igen 
og forbedre dig, siger han.

INDSPILS-PROBLEMER

Frem og tilbage er lige langt. Det gamle 
ordsprog tænker jeg flere gange på, 
mens vi på begynderholdet i Herning 
Golf Klub træner i indspil – en golfdi-
sciplin, man skal bruge, når man er 
forholdsvis tæt på greenen og med et 
lille elegant vip skal sende bolden i en 
lille bue helt ind til flaget.

FRA FODBOLDTOSSE
TIL GOLFSPILLER…
Reklame-trommerne lød virkeligt tillokkende fra golfklubbens side. Herning Golf Klub lovede, at 
man kunne få en ny og livslang kærlighed – uden fare for utroskab og ægteskabelige kriser – 
samt at man kvit og frit får fem år mere at leve i. Man skal bare begynde at spille golf!

Af Kim Stoltenborg Hansen

44 håbefulde begyndere havde tilmeldt sig Herning Golf Klubs 
første begynderforløb i 2016 – alle med forhåbninger om at ”det der 

golf-halløj, som alle taler om” ville være noget for dem.
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Herning Golf Klub er kendt for et fantastisk begynderforløb; faktisk blev vi 
i 2015 af Dansk Golf Union kåret som landets bedste, og det er vi lidt stolte 
af. I Herning Golf Klub tror vi ikke på, at golf kan læres på få timer. De 
fleste der har prøvet spillet vil sikkert give os ret. Skal du have et ordentligt 
fundament at bygge din golfkarriere på, kræves der meget mere. Vi tror på, 
at golf kan blive din livslange hobby, så hvorfor sjuske med opstarten?

Begynderforløbet i Herning Golf Klub bygger på:  
✔ Weekendopstart med masser af ”ryst sammen”
✔ Ugentlige begynderaftner med andre begyndere
✔ 9 træningslektioner med en af klubbens 3 golftrænere
✔ Grundig indføring i golfregler og etikette
✔ Socialt samvær med andre begyndere

Forløbet er baseret på, at du lærer andre begyndere at kende, så du får 
mulighed for at knytte nye venskaber. Du lærer golf, etikette og regler i et 
tempo, der hele tiden tager udgangspunkt i dit niveau – og når du er klar til 
det, sendes du videre til Kaninudvalget og ”Den store bane”. 

I Kaninudvalget står en markør/mentor klar til at hjælpe dig før, under og efter spil. Du får al den hjælp, du har brug for, så 
oplevelsen bliver god, sjov og hyggelig. Markør/mentorerne forbereder dig også bedst muligt til ”det sidste skridt” nemlig 
indmeldelsen i golfklubben – så du kan stå på egne ben eller sammen med dine nye golfvenner.
Både begyndertræning og kaninturnering er primært om torsdagen, men kniber det med det, ja så er vi selvfølgelig så 
fleksible, at der findes en løsning på dette. 

Du skal deltage i 3 kaninrunder, og herefter laves der en plan med mentoren om, hvorvidt du er klar til den store bane  
eller der lige skal gås en enkelt eller to kaninrunder mere.  Når du er blevet medlem, ja, så er der mange muligheder. Du 
er selvfølgelig fortsat velkommen til at spille kanin- torsdagsturneringer, men du kan også overveje en af vores klubber-
i-klubben, eller om andre tilbud er noget for dig.

I september holdes der kaninafslutning; en dag med spil og fest. Her mødes alle, der har spillet kaninturnering i sæsonen, 
udvalg, markører og mentorer, og hygger sig. Det plejer at være det, det skal være – nemlig ÅRETS FEST. 

DANMARKS BEDSTE
BEGYNDER-FORLØB

PUTTETRÆNING VIRKER

”Driving is funny. Putting is money”, 
siger begynderudvalgets formand Mi-
chael Handberg, der har fået æren af 
at undervise os 44 begyndere i den 
svære kunst at få golfkuglen det sidste 
stykke ned i hullet på det yderst vel-
trimmede og fintklippede græstæppe 
tæt ved klubhuset i Herning Golf Klub.

Og det er da rigtigt, at det er sjovere at 
banke kuglen med en driver 200 meter 
af sted, men at man jo ikke vinder en 
eneste topplacering, hvis man ikke kan 
få bolden det sidste stykke hen i hullet.

Enhver golfspiller har oplevet det på 
egen krop: I første slag lander man på 
greenen, så nu mangler man bare at få 
bolden de sidste fem-ti meter i hul, så 
kan man stolt notere en toer – en bir-
die – men lidt efter må man småban-
dende notere en firer eller en femmer, 
fordi den sidste del af opgaven ikke er 
den nemmeste.

Det lille hul, der ikke har en diameter 
større end en onsdagssnegl fra bage-
ren, kan nemlig mentalt forvandle sig 
til at forekomme mindre end et finger-
bøl.
Men vi træner og træner – og puttetræ-
ning virker – ikke kun for små børn, der 
vil af med bleen, men også for midald-
rende begyndere i bestræbelserne på at 
blive trænet op til fuldblodsgolfspiller.

SANDET SKAL HAVE TÆSK

Golfbolde elsker sand – mine gør i 
hvert fald. Ved enhver given lejlighed 
triller de fra det smukke græs og di-
rekte ned i stort set alle de golfbun-
kers, som ”onde” mennesker har place-
ret på Herning Golf Klubs baneanlæg.

Jeg tænker med længsel tilbage på den 
allerførste træningsdag, hvor vi 44 be- 
gyndere fik den særregel, at vi måtte 
gå ned i sandet og smide vores bold til-
bage i det grønne græs.

Nu er der ingen kære mor mere. I dag 
træner jeg i at få bolden op af bunke-
ren – ikke ved at kaste bolden, men 
derimod ved at slå den op. Og hvor 
svært kan det være.

Man kan jo efterhånden snildt få den 
videre på græsset, så hvad skulle være 
anderledes i sand. Ret meget åbenbart, 
for kuglen bliver på forunderlig vis ofte 
liggende i sandkassen. Den triller lidt 
fremad, rammer kanten af bunkeren 
og lander så et endnu sværere sted.

Man får lyst til at give sandet tæsk, og 
faktisk er det løsningen på problemet.
Man skal nemlig ikke slå til bolden nede 
i sandet, men i stedet tæve sin golfkølle  

 
 
ned i sandet lige under bolden, og på 
mirakuløs vis ender den manøvre med, 
at en stor bunke sand flyver til vejrs, og 
oven på den gule bølge sejler den lille 
hvide bold, der ender sin rejse inde på 
greenen tæt ved flaget.

Ansporet af den succesoplevelse prø-
ver man igen og igen. Dog kun med et 
halvt så godt resultat. Sandet flyver 
fortsat i en fin bue, men den lille hvide 
bold vil åbenbart hellere lande i san-
det igen og igen.

Man må prøve at huske på Peter Plys-
forfatteren A.A. Milnes citat om, at 
golf er så sjovt, fordi det er den bedste 
sportsgren at være dårlig til.

KONKLUSION: GOLF ER HERLIGT

I otte uger har Folkebladets udsendte 
forsøgt at lære golfspillets svære 
kunst. Det er sket sammen med 43 
andre på Herning Golfklubs begynder-
kursus, der nu lakker mod enden.

På første dag blev vi lokket med, at 
vi på kurset ville finde en ny, livslang 
kærlighed – kærligheden til golf. Den 
købte jeg ikke helt som fodboldspiller, 
men hvordan ser det så ud efter otte 
uger på fremmed græs? Det er vist 
endt positivt. Jeg kan nemlig sagtens 
forstå glæden ved sporten. Når man 
sender den lille hvide kugle 150-170 
meter i den rigtige retning giver det  

 
 
et sus. Bare lyden af at køllen rammer 
bolden på den helt rigtige måde giver 
kuldegysninger.

Det er også fedt, at der er så meget at 
lære og så meget, der kan forbedres. 
Og at lykkes med de mange små for-
bedringer er inspirerende.

Det er også et klart plus, at der er tale 
om motion, man glemmer er motion. 
Jeg hader at løbe en tur, og jeg kunne 
aldrig i livet drømme om at gå 10 ki-
lometer på en eftermiddag, men når 
den lille hvide kugle skal i de 18 huller, 
tænker man ikke over, at man traver 
en længere march imens.

Det er også genialt med handicapsy-
stemet, der gør, at alle uanset niveau 
kan spille hinanden – og at man selv 
kan gå ud og faktisk have en konkur-
rencebetonet dag med sig selv.

Og netop det, at man kan spille med 
alle, gør golf til et yderst socialt spil. Og 
jeg må sige, at folk – alle folk – i golf-
klubben, som jeg har spillet med, har 
været søde, sjove og rigtig godt selskab.
Sporten er vildt fascinerende, og jeg 
vil helt sikkert kigge forbi for at være 
golfbanens skræk og med jævne mel-
lemrum sende bolde til højre og ven-
stre – og til sidst i hullet. Måske er det 
lykkedes at omvende en fodboldtosse 
til en golfspiller.

I 2017 HAR VI
3 BEGYNDERHOLD

MED START:
25. - 26 marts
29. - 30. april
5. - 6. august

Tilmelding på
info@herning

golfklub.dk

“Så hold da op, hvor har vi det
sjovt på Herning Golf Klubs

begynderhold.

UDSOLGT
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Damerne var ikke startet på samme 
begynderhold og kendte ikke meget til 
hinanden, før golfen kom ind i billedet. 
De lærte imidlertid hurtigt hinanden at 
kende gennem begynderforløbet, træ-
ningen i Klub 37 samt kaninmatcherne. 
På spørgsmålet, om hvorfor de valgte 
at begynde at spille golf, kom flere for-
skellige svar:

  Der skulle ske et eller andet, inden 
man gik på efterløn.

  Herning golfbane er en god bane 
med en flot natur, som er dejligt at 
færdes i.

  Golf har et rigtigt godt handicap-
system, der gør det muligt at spille 
med stort set alle.

   Det er let at finde spillepartnere 
i modsætning til mange andre 
sportsgrene, hvor det kan være 
problematisk at finde partnere – i 
f.eks. tennis, hvor spilletidspunkt 
og reservation af bane skal bestil-
les lang tid i forvejen.

  I Herning Golf Klub er det sociale 
i højsædet, og der er overhovedet 
ikke tegn på klikedannelse. Alle er 
velkomne og bliver godt modtaget 
– og så har vi altså en flot bane at 
spille på.

  Golf er en god sport, og selvom det 
er hyggeligt at spille match med 
mange medspillere, er det altså 
også hyggeligt, at man ikke behø-
ver at være mange for at komme 
til at spille. 3-4 personer, og du har 
et godt hold.

Lysten til at fortsætte med golfen skyl-
des ifølge pigerne primært den gode 
modtagelse, de har fået i klubben – og 
specielt af et helt fantastisk begynder-
udvalg. Begynderforløbet foregik i en 
meget positiv ånd og pigerne er utro-
ligt taknemmelige for, at så mange fri-
villige fik dem i gang med spillet. Det 
har også for pigerne været en oplevelse 
at modtage træning fra klubbens dyg-
tige trænere Jonas og Nicolas, som de 
håber også vil være til rådighed i 2017.

Ingen af deltagerne syntes, at en runde 
på 4 timer er for lang tid. Tiden flyver 
jo afsted, og efter runden skal der bare 
være tid til hul 19, hvor jeg er helt 
sikker på, at snakken går rigtig godt! 
Og så er pigerne meget tilfredse med 
klubbens afslappede forhold til dres-
scode, der kan være lidt af et problem 
i andre klubber.

Facebook og optagelsesritual
Pigerne har oprettet en gruppe på 
Facebook, og selv om det er en lukket 
gruppe er alle – specielt nye, kvinde-
lige golfere – mere end velkomne til 
at melde sig ind i gruppen. Det er dog 
en forudsætning for at blive medlem, 
at man er positiv. Derudover er der et 
optagelsesritual, som man ikke me-
ner mænd vil kunne klare. Da Michael 
Handberg hørte om Facebook-gruppen 
ansøgte han om at blive medlem, men 
hans ansøgning er indtil videre ikke 
godkendt. Medlemmer af gruppen spil-
lede naturligvis en afslutningsmatch, 
hvortil Michael skænkede nogle præ-
mier. Så han prøver nok stadig at ind-
ynde sig! Øvrigt overvejer gruppen at 

stifte en vandrepokal til kommende 
afslutningsmatcher.

Pigerne i gruppen spiller naturligvis 
kaninmatcher om torsdagen, men er 
også at finde til en 9-huls match om 
søndagen ved 16-tiden, hvor man via 
Messenger bliver spurgt, om man er 
frisk til en runde golf.

Alle piger fremhæver, at det har stor 
betydning, at de er fundet sammen i en 
gruppe. De får på den måde hinanden 
til at oppe sig og komme ud at røre sig.

Der er plads til flere
Facebookgruppen består i skrivende 
stund af 9 medlemmer: I vort lille 
møde deltog Karen Lundsgaard, der 
arbejder på Hotel Scandic, Lene Mik-
kelsen, der er koordinator for Herning 
Teater, Anette Fyhn, der arbejder i en 
entreprenørvirksomhed i Sunds, Ka-
ren Nielsen, de er sales backup i tex-
tilbranchen, Bente Tromberg, der er 
koordinater i FOF og arbejder med 
Pilates-uddannelser, Lone Skov Larsen, 
der er sygeplejerske på Herning Syge-
hus samt Lene Krogh, der er udvik-
lingskonsulent i Herning Kommune.
Derudover tæller gruppen Birthe Ja-
kobsen og Anette Hornslund, der ikke 
havde mulighed for at deltage i mødet.

Flere af pigerne syntes, at kagen til 
kaffen var sund. Der var da også en 
anelse frugt i kagen – der dog efter min 
mening blev overskygget af et kraftigt 
lag chokolade på toppen, men godt 
smagte det!

Af Bent Green

En oktober-eftermiddag satte vi en flok dejlige damer stævne i klubhuset for at høre om 
deres oplevelser som nye medlemmer i golfklubben. Og om hvordan de som nybegyndere 
– som ikke kendte hinanden i forvejen – er lykkedes med at finde sammen i et både 
forpligtende og uforpligtende fællesskab…

9 SEJE SILD
ER KOMMET RIGTIG GODT

I GANG MED GOLFEN

Lene Krogh

Lene Mikkelsen Karen NielsenKaren Lundsgaard

Bente Tromborg
Lone Skov Larsen Anette Fyhn

De 9 seje sild har også Annette 
Horslund og Birthe Jacobsen 
med fællesskabet, men de var 
desværre forhindret i at deltage 
i ”kaffeslabberasen” i oktober.
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Erfaring med gryder og pander har han 
masser af, Herning Golf Klubs nye kok 
og forpagter. Han blev udlært på Kon-
gensbro Kro for 25 år siden, og fra 1. fe-
bruar i år styrer 47-årige Børge Jensen 
køkkenet på Golfvej. 
Og han er klædt på til det.

– Jeg har arbejdet på hoteller. Med 
kantinedrift. I golfklubber. I mit firma 
BJ Kok har vi lavet store middage ud 
af huset til både firmaer, bryllupper, 
konfirmationer og fødselsdage. Til alle 
typer af selskaber uanset størrelse, og 
det er jeg klar til igen her i Herning 
med base i golfklubben, fastslår Børge 
Jensen, som dog først og fremmest er 
kommet til Herning for at servicere 
golfspillere. 
– I en golfklub kommer folk for at 
slappe af og have det sjovt. De vil 
hygge sig, og det passer til mit tempe-
rament, fastslår han. 

Men hvad kan golfspillerne i 
Herning Golf Klub så forvente sig fra 
klubbens nye kok og restauratør?
– Der bliver både de traditionelle retter 
som Pariserbøf, Golfburgere og Stjer-
neskud, men jeg vil også gerne løfte 
golfmenuen med lidt finere madlav-
ning. For mig er en burger ikke bare en 
burger. Den skal blandt andet serveres 
med hjemmelavet majonaise i golf-
klubben og hjemmebagt bolle.

– Min erfaring siger mig, at folk er til 
mere end almindelige retter, forklarer 
Børge Jensen på én af årets første dage. 
Det er en dag, hvor han i restauranten 
også hilser på mænd og kvinder fra 
de mange klubber i klubben, som alle 
giver deres besyv med om golffolkets 
livretter og ønsker. 

For Børge Jensen er helt på det rene 
med, at det er vigtigt at høre på med-
lemmernes ønsker.

– De ved, hvad de vil have, men også 
til den rigtige pris, smiler Børge Jen-
sen, som fra sine tidligere jobs i andre 
golfklubber har erfaret, at der er stor 
forskel på ønsker fra eksempelvis ”tirs-
dagsdamer” og ”onsdagsherrer”.
– Så der vil nok udover den faste menu 
være dagsmenuer eller ugemenuer el-
ler begge dele, siger Børge Jensen. 

Han kan allerede nu slå fast, at anden 
Mortensaften også i år vil blive serve-
ret i golfrestauranten, ligesom julean-
den heller ikke bliver glemt. Men Børge 
Jensen har flere tiltag i tankerne. 
– Jeg vil gerne holde en gourmetmid-
dag med vine til medlemmerne. Og 
måske en tapasaften, ligesom jeg er 
klar til firmaaftener hele året. 
Men han har også andre ideer i gryden.
– Jeg vil gerne ud på banen nogle dage. 
Tage grillen med ud til et hul. Eller 
som det er kendt i Sverige og andre 
lande med servering efter hul 9, hvor 
man så lige holder 10 minutters pause 
med lidt mundgodt og får en øl eller 
en vand. 

Når så spillerne er færdige, og skal 
have stillet sulten, er det vigtigt at ma-
den hurtigt kommer på bordet. 
– Efter 4-5 timer på banen må det ikke 
tage for lang tid at få sin mad, fastslår 
han, selvom gæsterne ifølge Børge Jen-
sen også skal være opmærksomme på, 
at der er retter, der tager den tid, det 
tager, at lave en bestemt ret.
– Æggekagen skal jo 15 minutter i ov-
nen efter den er lavet, som han formu-
lerer det. 

Man kan i den kommende sæson også 
regne med at spise om aftenen. Helt i 
tråd med klubbens officielle målsæt-
ning om mere aktivitet i golfklubben 
om aftenen. 
– I sæsonen vil vi gerne holde åben fra 
10 til 22, siger Børge Jensen. 
Udover Børge Jensen skal golfspillerne 
lære nye ansigter at kende. Både i køk-
kenet og i baren.  
– Jeg kommer med mine egne folk. 
Kun Henrietta har ønsket at blive, si-
ger Børge Jensen, som forventer, at han 
kan bygge køkken og restaurant op til 
4-5 fuldtidsansatte.  

Og det er i køkkenet og i restauranten, 
man skal forvente at møde Børge Jen-
sen. Ikke på golfbanen, hvor han selv 
mener, han kan spille til handicap 20. 
– Der er ikke rigtig tid til golf. Måske 
engang i efteråret, når der ikke er så 
meget at lave, siger han.
Og skulle der blive tid, så er det ved 
åen, Børge Jensen bruger fritiden. Han 
er inkarneret lystfisker. 
– Karup Å og Skjern Å, siger han og 
nærmest slikker sig om munden. 
– Og fisk er livretten. Alt fisk, lyder 
det fra Børge Jensen, som hellere end 
gerne serverer fisk for sine gæster.
– Det bliver nok mest til selskaber og 
dameretter. Fisk er forholdsvis dyrt og 
det kan være et problem i en golfre-
staurant, forklarer han.

Endelig kan man spørge hvorfor Golf 
Cafeen er blevet til Herning Golf Re-
staurant?
– Jeg vil gerne signalere udadtil, at jeg 
laver andet end cafemad. Ikke at der 
er noget i vejen med det, men vi kom-
mer til at lave alt det mad en restau-
rant laver. 

BØRGE KLAR
MED NYE
MADOPLEVELSER

Ny restauratør i 
Herning Golf Klub

Børge Jensen

47 år, gift, tre børn 
(5, 7 og 11 år)

Bor i Silkeborg

Udlært kok fra Kongensbro 
Kro for 25 år siden

Indehaver af BJ Kok 

Kommer til Herning 
fra lignende job i 
Silkeborg Golf Klub

FAKTA:

Af Frits Nielsen 
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Herning Golf Klub har flere klubber-i-
klubben, der alle arbejder for et godt 
socialt miljø og er med til at sikre, at 
medlemmerne integreres i netop den 
klub-i-klub, de passer til.
På de næste sider er der et overblik 
over de 7 Klubber-i-klubben, der er i 
Herning Golf Klub samt over Kanin-og 
torsdagsturneringen.

Kanin-torsdagsturneringen
Hver torsdag aften spilles der en Ka-
nin- og torsdagsturnering med næsten 
100 deltagere hver gang. Der spilles 9 
huller, hvor kaninerne er med på den 
ene sløjfe sammen med en markør. 
I kaninudvalget færdiggøres de nye 
spillere, som kommer fra begynderud-
valget. Vi lærer dem regler og etikette, 
og hvordan der kommer flow i spillet. 
Man møder andre golfspillere på eget 
niveau, som giver en muligheder for at 
skabe nye kontakter og venskaber med 
andre spillere. I forløbet bliver man 
klar til et medlemskab i klubben.   
Kaninsæsonen slutter sidst i septem-
ber med en turnering og efterfølgende 
fest. 

Seniordamer- og herrer
Mere end 100 seniorer går hver tors-
dag formiddag ud og spiller 18 huller. 
De fleste gange i rene dame og herre 

bolde men ind i mellem også med 
blandede hold, hvor der spilles damer 
mod herrer. 
Alle turneringsdage slutter i Restauran-
ten med et stykke mad og lidt at drikke. 
Er man med, deltager man i et fanta-
stisk dejligt seniormiljø, hvor der ta-
ges hånd om hinanden. Det er kun at 
anbefale, man er med, hvis man har 
tiden og alderen til det. 

Tirsdagsdamer
Med spil alle tirsdage, som navnet si-
ger, er der god mulighed for hyggelige 
timer sammen med gode veninder. 
Den første tirsdag i måneden spilles 
der turnering med gunstart; der spil-
les forskellige turneringsformer og i 
blandede bolde. De øvrige tirsdage er 
der reserveret tid mellem kl. 14 – 17 
kun for tirsdagsdamer, hvor man kan 
booke sig på en bold. 
Der er også en årlig tur ud i det blå, 
og hyggen er en stor del af tirsdagsda-
mernes sammenhold.  

Onsdagsherrer
Herning Golf Klubs største klub-i-
klubben, der hver onsdag spiller golf 
og hygger i Restauranten. Igen er der 
reserveret tider hver onsdag kun til 
onsdagsherrer og den sidste onsdag 
hver måned er der fælles gunstart.   

Lig tirsdagsdamer er der en årlig ud-
flugt og den er i år den 28.–29. april 
– det er meget hyggeligt, siger de der 
har været med. Så det anbefales at 
man deltager. 

Bridgeklubben Eagle
Der spilles bridge hver onsdag i vin-
terperioden i klubhuset. Pt. er der ca. 
24 bridgespillere, men der er plads til 
flere. 
Hold øje med opslag når ny sæson 
nærmer sig efter sommerferien. 

Overblik
Læs fakta for at være med på de næste 
sider; og ring på 40 422 422 og spørg, 
hvis du er i tvivl om, hvordan du kom-
mer med i en klub-i-klubben. Vi kan 
kun anbefale, at man bliver en del af 
det store sociale golfnetværk, det er 
at være med i klubber-i-klubben. 

Se hvordan DU kommer
med i en klub-i-klubben
på de næste sider. 

KLUBBER-I-KLUBBEN

MENUKORT
Nachos
med guacamolo og salsa dip                                            kr  75,-
med kylling                                                              kr  85,-

Bressaola
Med salat, parmesan, pesto og brød                                    kr  85,- 

Bøf m. spejlæg
med bløde løg, rugbrød og surt                                          kr  68,-

Burger med 200 gr. bøf af oksekød
Med ost, salat, tomat, agurk, bacon, løg og dressing
Serveres med pommes frites og kryddermayo                         kr  98,-

Burger med kylling
Med ost, tomat, agurk, bacon, løg og karrydressing
Serveres med pommes frites og kryddermayo                         kr  98,-

Pariserbøf 
Med capers, peberrod, rå løg, rødbeder, pickles og rå æggeblomme  kr  98,- 

Stjerneskud
med 2 stegte fiksefileter på ristet brød med salat, rejer, asparges,
kaviar og dressing                                                        kr  98,-

Pandekage med oksekød
Med salat og dressing                                                    kr  78,-

3 håndmadder Efter kokkens valg                                   kr  65,-

Smørrebrød Uspecificeret                                             kr  29,-

Salat
Med kylling, bacon, karrydressing og brød                             kr  78,-

Æggekage (min. 2 personer)
Med bacon, tomat, purløg og rugbrød – pris pr  person                kr  85,-

Pommes frites                                                                          kr  45,-
 

Børge Jensen, tlf  40 57 19 47
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KANIN- OG
TORSDAGSTURNERING TIRSDAGSDAMER ONSDAGSHERRER SENIORDAMER

Praktisk: Åben for alle der har 
gennemført begynder-
forløbet, samt øvrige 
medlemmer

Alder: Skal fylde 18 år i 2017 Skal fylde 19 år i 2017 Skal fylde 19 år i 2017 Skal fylde 50 år i 2017 

Handicap: Række A = hcp. 0 - 36
Række B = hcp. 37 - 47  
Række C = hcp. 48 - 54

Maximum 48                               
Række A = hcp. 0 - 22 
Række B = hcp. 22,1 - 48

Maximum 36.                          
Er hcp. højere spil-
ler man efter hcp. 36.                            
Række A = hcp.  - 15,5  
Række B = hcp. 15,6 - 36

Maximum 42

Turneringsfee: Kr. 30,- Medlemskab kr. 50,-  
Turneringsfee kr. 30,- 
eller for hele sæsonen
kr. 350,-

Månedsafslutning
kr. 100,-
øvrige onsdage kr. 40,-

Medlemskab kr. 100,- 
Turneringsfee kr. 20,-

Tilmelding: Tilmelding via Golfbox. Tilmelding via Golfbox. 
Fra tirsdag kl. 24.00 til 
fredag kl. 24.00 kan kun 
medlemmer af tirsdags-
damer booke tider til den 
kommende tirsdag mel-
lem kl. 14 - 17

Tilmelding via Golfbox. 
Fra onsdag kl. 24.00 til 
lørdag kl. 24.00 kan kun 
medlemmer af onsdags-
herrer booke tider til den 
kommende onsdag mel-
lem kl. 13 - 18

Tilmelding via Golfbox

Turneringer: Tilmelding senest
onsdag kl. 12.00.
Scorekort hentes senest 
30 min. før start

Tilmelding senest søndag 
kl. 16.00  Scorekort 
hentes senest 15 min. før 
start. Udeblivelse uden 
afbud samt afmelding på 
dagen koster kr. 100,-

Tilmelding senest man-
dag kl. 16.00.  Scorekort 
hentes senest 15 min. 
før start

Tilmelding senest
tirsdag kl. 12.                                          
Der spilles i 2-3 lige 
store rækker 

Præmier: Gavekort, bolde m.m. Diverse Diverse Vin, bolde m.m.

Spilletidspunkt: Hver torsdag aften med 
fælles spisning efter
turnering 

Alle tirsdage fra 
april - oktober.                                   
Første tirsdag i måneden 
spilles månedsturnering 
med gunstart og fælles 
spisning 

Alle onsdage fra 
april - oktober.                                   
Sidste onsdag i måneden 
spilles månedsturnering 
med gunstart og fælles 
spisning 

April kl. 9.00                             
Maj - august kl. 8.30   
September - marts
kl. 10.00

Kontakt: Henrik Stigel                      
tlf. 2282 3630

Signe Riis                                   
tlf. 5125 0098

Jens-Ole Bondrup                  
tlf. 2166 6904

Sonja Jensen                            
tlf. 5164 0733

SENIORHERRER SOLSIKKER RØDDER BRIDGEKLUBBEN
EAGLE

Praktisk: Solsikkecup er en 2 årig 
turnering for kvinder, 
hvor 24 fra Landholdet 
dyster mod 24 fra By-
holdet. Næste finale er i 
2018. Man kvalificerer sig 
til Cuppen ved Åbnings-
matchen, hvor der spilles 
om pladserne 20-24 på 
hvert hold. 

The Herning Team spiller 
mod the Village team 
og ved disse matcher, 
kaldet Rødder Touren, 
har man mulighed for at 
kvalificere sig til finalen - 
Rødder Cup. Næste finale 
er 2017.

Der spilles en fortløbende 
turnering delt i 3 sek-
tioner. Klubmester bliver 
det par, som opnår størt 
samlet score i sæsonens 
turneringer.

Alder: Skal fylde 55 år i 2017 Skal fylde 25 år i 2017 Skal fylde 30 år i 2017

Handicap: Maximum 42 Maximum 25. Spillere 
med højere handicap er 
velkomne, dog skal de 
spille til hcp. 25

Maximum ca. 20 For aktive og passive 
medlemmer i Herning 
Golf Klub

Turneringsfee: Medlemskab kr. 100,- 
Turneringsfee kr. 20,-

Medlemskab kr. 300,-           
Turneringsfee kr. 50, -                                    
gæstespiller kr. 30 (er ikke 
med i præmierækken)

Medlemskab kr. 400,-               
Turneringsfee kr. 50,-

Kontingent kr. 600,-.
Medlemmer med anden 
DBF Klub kr. 360,-.
Indskud nye medlemmer 
kr. 200,-

Tilmelding: Tilmelding via Golfbox Tilmelding via Golfbox Tilmelding via Golfbox Oplysninger om EAGLE 
eller kursus muligheder, 
kontakt Tove Svenstrup

Turneringer: Tilmelding senest
tirsdag kl. 12.                                         
Der spilles i 2 - 3 lige 
store rækker 

Tilmelding senest
onsdag kl. 18

Tilmelding senest
onsdag kl. 18

Præmier: Vin, bolde m.m. Turneringsfee fordeles i 
præmierækkerne

1 øl til alle:) og så reste-
rende turneringsfee med 
50/30/20% til 1., 2. og 3. 
pladsen

Spilletidspunkt: April kl. 9.00                             
Maj - august kl. 8.30.   
September - marts 
kl. 10.00.

Alle onsdage fra den 1. 
oktober til den 31. marts

Kontakt: Svend Aage Frahm                
tlf. 2144 7037

Ulla Ørum-Petersen 
tlf. 2087 7123

Niels Skovgaard                      
tlf. 2020 8723

Tove Svenstrup                           
tlf. 2175 0540  

SÅDAN KOMMER DU MED I EN KLUB-I-KLUBBEN
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I forbindelse med arbejdet med 
Vandplan II, der involverer 
flere huller på banen, valgte 
baneudvalget at følge op på 
DGU´s tidligere besøg, der 
berørte både bunkers, teesteder 
og klipning. Det er der 
kommet en rigtig spændende 
baneplan ud af, som vi gerne 
vil præsentere her.

Af Bo West Møller og Henrik Givskov Lau

Tanken er at lave en bane der både 
spillemæssigt og visuelt er spændende. 
Det gør vi ved at skabe lidt drama in-
den 1. slag. Når man står på teestedet 
og ser ud over hullet, så skal man se 
udfordringer. Men det er udfordringer 
der ikke bør være i spil. 

Udfordringer
Fra bagerste tee (58) vil der være udfor-
dringer 30-70 meter ud. Det bør man 
kunne slå hen over, især hvis man spil-
ler fra det anbefalede teested. Generelt 
vil vi lave en kontrolleret ”uklippet” 
rough med forskellige markblomster 
og urter, rundt om flere af teestederne. 
Fairways bliver klippet ned mod tee-
stederne, så man kan tydeligt se, hvor 
man skal hen.

Vi holder fast i at fairway klippes op 
omkring greens. Vores forsøg i efter-
året har fungeret rigtig godt!

Bunkers
Alle bunkers skal i løbet af de kom-
mende år gennemgå en renovering, 
hvor der vil være fokus på størrelse, 
form, beliggenhed og sandmængden. 
Vi vil gerne have en rød tråd i udform-

ningen af bunkers, i stil med de 2 nye 
bunkers på hul 3.

I sæsonen 2017 vil der komme en ny 
bunker på hul 5 og en på hul 8. 

Teesteder med mål
Grøn, rød og gul teemarkering forsvin-
der, og der kommer mål på markerin-
gerne i stedet. 
Målet er den samlede længde af den 
bane, der vælges. De nye mål kom-
mer til at hedde 45, 50, 54, og 58. Sæt 
2 nuller på og så har I den ca. samlede 
længde af banen spillet fra det pågæl-
dende teested. 
45-teestederne, tidligere grøn tee, bli-
ver flyttet fra deres nuværende place-
ring og ud i semiroughen, hvor der vil 
blive klippet et ”rigtigt” teested til dem. 
50, 54 og 58 vil være de mest spillede, 
og her vil man via Golfbox få scorekort 

ud, der passer til det teested, man an-
befales at spille fra. 

Søer og åer 
De søer, der i 2017 kommer ekstra i 
spil, er en udvidelse af søen på hul 16 
og en ny sø på hul 18. De 2 huller er en 
del af Vandplan II, som Herning Kom-
mune har givet tilskud til. 
Øvrige udvidelser af søer og åer vil 
komme i spil i takt med, der er penge 
til det. Tilladelserne til arbejdet er på 
plads.

Nok har vi lagt en retning og sat nogle 
pejlemærker, men på rejsen er der 
masser af plads til at tage fat i de mu-
ligheder, der opstår. Vores klub har det 
godt og masser af handlefrihed til at 
gøre det, som vi ønsker – og den til-
stand ønsker vi at holde fast i. 

PARKBANEN
VISION 2020

• Nye teestedmål
 Der etableres 4 teesteder med mål ved hvert hul
 Gul, rød og grøn teestedsmarkering forsvinder

• Ændret klipning af fairways
 Der klippes længere ned mod teestedet
 Der klippes fairway op til og omkring greens
 Der klippes med mere form, dvs. smalle og brede steder

• Ændret klipning af rough
  Roughen bliver rundt om teestederne. Der plantes markblom-

ster. Roughen bliver hvor det ikke er i spil; flere steder med 
markblomster

• Bunkers
 DGU´s bunkerlayout følges over de næste 3 år

• Søer og åer
 Vandplan II følges over de næste 3 år

FOKUS
OMRÅDER

„En bane der er både spillemæssigt      og visuelt spændende
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HUL 10

Rough omkring teestederne og i højre 
side af hullet langs kanalen mellem 
1 og 10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

HUL 11     

Rough omkring 
teestederne og 
bag ved søen 
ved green. Der 
er plantet træer 
ud i venstre 
side, hvor der 
er rough nu. 

HUL 12    

Rough omkring teestederne. Der etab-
leres en ny sti på højre side af tee 45/50 
til alle spillere og nuværende sti ned-
lægges. Vi laver en blødere kant ned 
mod søen, så vandspejlet bliver mere 
synligt fra tee.

HUL 13

Rough omkring teestederne.
Søen udvides ifølge Vandplan II lidt ind 
mod fairway. Tee 54/58 spilles fra gam-
mel rød tee, og der etableres et nyt tee 
50 i venstre side efter birketræerne og 
op ad søen.

HUL 1

Det bliver rough omkring teestederne, 
hvilket også vil bidrage til at få golf-
spillere til at bruge grusvejen, når de 
skal på driving range. Mellem træerne 
på hul 1 og 18 etableres rough. Det vil 
straffe et dårligt udført drive fra tee på 
hul 1, hvis man vælger at gå den lige 
vej efter green.

HUL 2

Rough omkring teestederne og bag ved 
green. Der er fjernet 3 træer i venstre 
side ved åen samt 1 poppel på den an-

den side af åen. Der er samtidig plan-
tet nye træer til højre for tee 50/54 og 
bag tee 45. Det gør vi for at markere 
spilleretningen bedre. Fairway vil også 
blive skubbet længere over mod åen.
Søen mellem hul 2 og 8 udvides. Der er 
flere faktorer, der gælder her; bl.a. om 
vi får lov at få gennemstrøm fra åen 
rundt om banen.

HUL 3

Rough omkring teestederne. 
De nye bunkers 
udvides lidt. 
Poplerne til højre 
for green er fjer-
net. Søen udvides 
op mod tee- 
stederne. 

 
 
 
 

HUL 4

Rough omkring teestederne, på ven-
stre side af hullet mod 17 og 13 og 
højre side mellem de små egetræer. 
Den lille sø i højre side før stien udvi-
des ned mod den store sø.

HUL 5

Ny fairway bunker på bakken i ven-
stre side + renovering af den nuvæ-
rende bunker. Søerne i venstre side 
graves sammen for bedre og hurtigere 
afløb. 
 

 

HUL 6

Rough omkring teestederne og til 
højre for søerne. Sidste sø i højre side 
udvides lidt ind foran green i det me-
get dårlige og våde område. En åben sø 
og hen i den å, der løber om til hul 14. 
Det vil give bedre og hurtigere afløb fra 
samtlige søer på hul 5, 6 og 7. 
Evt. et nyt teested (54) bag tee 45/50. 

Her en gennemgang hul for hul med nogle af de tiltag, der laves nu 
– og nogle af de tiltag, der er planlagt, skal laves på sigt PARKBANEN VISION2020
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HUL 7 

Rough omkring teestederne. Søen i 
venstre udvides 
ned mod 
teestederne, 
som er et vådt 
område. Det er 
også typisk der, 
vandet trækker 
hen, når åen på 
venstre side af 
hul 7 står højt.  

HUL 8   

Rough omkring teestederne. Venstre 
bunker snævres ind i højre side og re-
noveres. Ny fairway 
bunker i højre side 
omkring 150 m. mar-
keringen, skråt ind i 
fairway. Fairway klip-
pes helt op venstre 
om green. Der bliver 
plantet frugttræer 
på området, hvor den 
gamle green lå. Det 
sker i samarbejde og 
med tilskud fra ons-
dagsherrerne. Søen ved 
green udvides i højre 
side. (se også hul 2). 

HUL 9

Rough omkring tee-stederne. Bun-
keren snævres ind i venstre side helt 
oppe i spidsen. Der laves runoff om-
råde til venstre for green for at lede 
overfladevand væk.

Par
Hcp

4
7

8
322
384

50
45

58

322
54

274

Par
Hcp

4
7

8
322
384

50
45

58

322
54

274

Par

123
123

Hcp
3

50

16

45

58

97

12

54

97

Par

123
123

Hcp
3

50

16

45

58

97

12

54

97

Par 139
139Hcp

3
50

17

45

58

110
6

54

110

Par 139
139Hcp

3
50

17

45

58

110
6

54

110

Par
Hcp

4
13

7

247
247

50
45

58

209
54

175
Par
Hcp

4
13

7

247
247

50
45

58

209
54

175

Par
Hcp

4
13

7

247
247

50
45

58

209
54

175

Par 354
354Hcp

4
50

6

45

58

322
13

54

304

Par
Hcp 14

11

275
275

50
45

58

237
54

218

4

HERNING GOLF KLUB – Årsskrift 2017 | 2726 | HERNING GOLF KLUB – Årsskrift 2017



HUL 14    

Rough omkring teestederne som det 
er nu. Nyt tee 54 lige over broen til 
venstre ved siden af åen. Ny fairway 
bunker i højre side af fairway efter den 
gamle bunker. 

HUL 15

Rough omkring teestederne, i venstre 
side af hullet og til højre for søen efter 
åen. Søen foran tee 54/58 renses op. 
Opgave til Sølaug. 

HUL 16
 

Rough omkring teestederne. Søen ud-
vides og terrænet hæves de sidste 80 
meter inden green.
Fairway klippes stor oppe omkring 
green for at åbne ind til green. Nyt tee 
54 anlægges i højre side mellem de an-
dre teesteder; passer med den køresti 
der er fra hul 15 til 16. 

HUL 17

Rough omkring teestederne og i både 
højre og venstre side frem mod grusve-
jen, samt på højre side af søen og ven-
stre side af greenbunkeren. Nyt tee 58 
på bakken bag ved nuværende gul tee. 
Teestedet bliver anlagt lidt til højre for 
at ”presse” spillet væk fra hul 12. Det 
sidste birketræ til venstre for gammel 
rød tee er fjernet.

HUL 18

Rough omkring teestederne og lidt 
frem i højre side i forbindelse med 
roughen på hul 1. Ny sø samt terræn-
hævning ifølge Vandplan II. Det gamle 
teested tages i brug igen som tee 58 og 
det nuværende gule bliver til tee 54.

PARKBANEN VISION2020
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Brændstofforbrug: 16,9-25,0 (EU-norm) CO2-udledning: 93-139 g/km. Vist med ekstraudstyr. 
Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr. og evt. metallak. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

En stor lille bil

Ny Hyundai i10

Ny Hyundai i10 Vision. Fra

KR. 109.995,-

Den nye i10 er pænt rummelig og frisk på design og udstyr. Her i 
en kampagnemodel i begrænset antal. Du får bl.a. touchskærm, 
navigation, klimaanlæg og Apple Carplay. 

Kom og test den hos din lokale Hyundai-forhandler. 

Hyundai Herning
Dueoddevej 4, 7400 Herning 
Tlf. 97 22 03 11, hedegaard-biler.dk

Hedegaard Biler A/S

Brændstofforbrug: 16,9-25,0 (EU-norm) CO2-udledning: 93-139 g/km. Vist med ekstraudstyr. 
Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr. og evt. metallak. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

En stor lille bil

Ny Hyundai i10

Ny Hyundai i10 Vision. Fra

KR. 109.995,-

Den nye i10 er pænt rummelig og frisk på design og udstyr. Her i 
en kampagnemodel i begrænset antal. Du får bl.a. touchskærm, 
navigation, klimaanlæg og Apple Carplay. 

Kom og test den hos din lokale Hyundai-forhandler. 

Hyundai Herning
Dueoddevej 4, 7400 Herning 
Tlf. 97 22 03 11, hedegaard-biler.dk

Hedegaard Biler A/S
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Har du også svært ved at gå
de sidste huller på golfbanen?

Så prøv vakuum-terapi. Vakuum-terapi styrker kredsløbet, forbedrer
blodomløbet, og antallet af små blodkar forøges. Ophobede affaldsstoffer 

udskilles, smerter lindres og mobiliteten øges.

Besøg vores hjemmeside www.wittclinic.dk og se de mange
overbevisende resultater og udtalelser fra begejstrede vakuum-brugere. 

17
02

02

Gødstrupvej 60 · 7400 Herning · Tlf. 70 25 23 35 · info@wittclinic.dk · www.wittclinic.dk

”Jeg kan gå væsentligt længere end før, uden smerter,
og min skinnebensbetændelse er gået i sig selv.
Jeg kan varmt anbefale vakuum-terapi, til andre med problemer.”

Poul Albertsen, aktiv golfspiller

”

Louise
Specialsygeplejerske

& Kosmetolog

Følg os på facebook.com/wittclinic.dk

konsultation
gratis
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Film skal ses i biografen. Fodbold skal 
opleves på stadion. Men skal golfkøller 
købes i golfklubben? Ja, lyder det fra 
golfpro Mads Riis.

Han begrunder det med, at man er be-
tydeligt mere sikker på, at ende med 
det rigtige udstyr, hvis man vælger 
shoppen i klubben.

– Hvis man vælger en golfbutik, så 
møder man en sælger. Og han vil selv-
følgelig sælge. Vi skal jo kunne se kun-
derne i øjnene, hver gang de kommer 
herud i klubben, så eksempelvis har 
jeg sagt til en kunde, at han ikke skulle 
købe noget endnu – det havde en sæl-
ger nok ikke sagt, siger han.

Den pågældende golfspiller havde et så 
specielt sving, at han ikke skulle bruge 
de normale længde jern, der svarede 
til hans højde. Og så skulle han lige gå 
hjem og tygge på, om han ville rette sit 
sving til - ved hjælp af undervisning – 
eller han skulle have den længde jern, 
der passede til hans sving nu.
Klubbens shop råder over det såkaldte 
trackman-udstyr, hvor en radaran-
ordning måler kundens, køllens og 
boldens bevægelser ved et golfslag. 
Her kan man så prøve forskellige ty-
per golfudstyr og se, hvad der pas-

ser bedst. Og igen viser det, at der er 
fordele ved at købe i klubben i stedet 
for at investere i et brugt sæt på net-
tet eller købe et udsalgs-sæt i en butik. 
Groft sagt hjælper det jo ikke meget, 
hvis det billige sæt er til en kvinde på 
1,62 m, og man er en mand på 1,96 m.

– Der er mange faktorer, man skal tage 
højde for. Højden af personen. Arme-
nes længde. Svingteknikken. Grebstyk-
kelsen, Materialevalget. Bare for at 
nævne nogle af dem, siger Mads Riis  
og hiver golfgreb frem i fire forskellige 
tykkelser.

– Hvis man har en lille hånd, skal det 
ikke være et tykt greb. Og modsat; hvis 
man eksempelvis har gigt og ikke kan 
lukke hånden så hårdt, så skal man jo 
vælge et tykkere greb, forklarer han 
og viser også flere forskellige typer af 
materiale frem – lige fra blankt, skin-
nende, tungt og stift stål til sort, sejt 
og let grafit.
Han lader mig skyde løs, mens han 
nærmer sig mere og mere, hvad der vil 
kunne hjælpe mit golfspil.

– Man kan godt inde i butikken have 
ideer om, hvad der vil være det bedste 
udstyr, men det er ofte først, når man 
kommer ud og prøver rangen og gerne 

på en trackman, at man finder det helt 
rigtige – det er også en fordel ved at 
købe her i klubben, siger han.

En lille time senere har vi en vinder. 
Nye golfkøller, der kan forbedre mit 
spil. Og det passer. Eksempelvis slår 
det nye 7-jern 15-20 meter længere og 
betydeligt mere præcist end mit nu-
værende gamle 7-jern.

– Dit gamle jern passer heller ikke helt 
til din højde, fortæller Mads Riis og pe-
ger under bunden af det slidte jern.

– Det er stort set kun slidt på spidsen 
af bunden på jernet, og det er fordi du 
rammer jorden med den yderste del af 
jernet og ikke mere vinkelret med hele 
bunden af slagfladen, fortæller han. 
Sjovt nok er det golfsæt, som han en-
der med at anbefale mig faktisk et af 
de billigste.

– Jeg går ikke efter at sælge det dyre-
ste, men det, der passer bedst til dig og 
dit ambitionsniveau. Igen skal jeg jo 
kunne se dig i øjnene her ude i klub-
ben de næste mange gange vi ses. Og 
eksempelvis passede stål bedre til dig 
end grafit – og så er det jo fint, at stål-
køller er billigere.

GOLFSÆT SKAL DA 
KØBES I KLUBBEN

Masser af fordele ved at finde det perfekte golfsæt i klubbens shop 
frem for butikker eller internettet
Af Kim Stoltenberg Hansen

Golfstore Herning GK  Tel 97 22 59 83   www.danskgolfakademi.dk
Åbningstider marts: tirsdag til fredag kl. 8–17. Lørdag og søndag kl. 9–12.

Vi fortsætter den gode service 
omkring clubfitting med Track-
Man og stort udvalg af køller, 
jern og wedges. Book tid alle-
rede fra 1. marts via golfbox.

Clubfitting

Velkommen til Golfstore Herning
Vi glæder os til at byde jer velkommen til en velassorteret golfbutik, hvor du bla. 
Vil kunne se udstyr fra Nike, Callaway, Mizuno, Wilson, Titleist og tøj fra Daily 
Sports, Røhnisch, Nike, Abacus og J.Lindeberg.

Læs mere om Dansk Golf Akademi på 

www.danskgolfakademi.dk

Callaway CXR Control

1 dusin  199:-
3 dusin  449:-

En fantastisk bold til 
en fantastisk pris. 

Vi glæder os til at byde jer velkommen til en velassorteret golfbutik, hvor du bl.a.
vil kunne se udstyr fra Nike, Callaway, Mizuno, Wilson, Titleist og tøj fra Daily
Sports, Røhnisch, Nike, Abacus og J.Lindeberg.

Tel 26 89 23 93  www.danskgolfakademi.dk
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Nej, han keder sig aldrig, vores chefgreenkeeper. Der 
er sjældent to dage, der er ens, og der er mange andre 
opgaver end at klippe græs, når man har ansvaret for, 
at vi alle sammen har en velholdt bane at spille på. 

For at give lidt indsigt i de mange opgaver er her et 
”pluk” fra en helt almindelig dag på ”kontoret”.

Kl. 06.45 Møder ind på greenkeepergården, hvor der bliver snak-
ket om dagens opgaver over en kop kaffe. Hovedopgaverne i dag 
er: Fjerne skilte og nyplantede træer på parkeringspladsen så last-
bilerne, der skal levere sand til Vandplan II, nemmest muligt kan 
komme frem og tilbage uden at ødelægge for meget. Der skal pum-
per ud til søen på hul 13/16, da John fra Easy Byg skal i gang med at 
udvide søen og hæve fairway på den sidste del af hul 16. Vi skal fælde 
11 træer, 8 pga. sygdom og 3 ifølge vores 2020 Visionsplan for banen.

Kl. 07.15  Pumper og slanger køres ud og startes op. På vej ind fjer-
ner vi skilte og 2 egetræer graves op og sættes i indslag bag greenkee-
pergården, så de er klar til igen at komme i jorden på p-pladsen, når 
tid er.

Kl. 08.10  Projektet (Vandplan II) på hul 16 bliver kort gennemgået 
med John fra Easy Byg, så vi er helt enige om, hvad der skal ske.

Kl. 08.35 Motorsavene bliver startet, og træer bliver lagt ned og sa-
vet op. Grenene bliver lagt i bunker, så de er klar når flislauget kom-
mer og hjælper.

Kl. 09.45 Kontrol af pumper og påfyld af brændstof.

Kl. 10.05 Golfmanager ringer og skælder ud over, at dem der kører 
sand ind til hul 18 ikke kan bakke og er kørt udenfor grusvejen med 
dybe kørespor til følge.

Kl. 10.10 Ud for at give aben videre til John.

Kl. 10.20 Træarbejde fortsat.

Kl. 11.00 Frokostpause samt indhentning af tilbud fra Agrometer 
på rør til vandingsanlæg, som skal bruges på hul 16. Samtidig besva-
res diverse mails.

Kl. 11.45 Kontrol af pumper og påfyld af brændstof. Snak med John 
ang. 9 meter lange cementblokke som skal bruges til broen, der går 
over til Driving Range + andre materialer vi skal bruge, som vi kan 
købe billigere gennem Easy Byg, da de køber større mængder hjem 
og derfor får en større rabat.

Kl. 12.25 Forbi kontor og aflevere timeregnskab og ferieplan for ju-
len til Kirsten, godkende fakturaer, tale med Bo om Vandplan II og 
dårlige chauffører, den kommende toiletbygning, broen over til Dri-
ving Range samt ansøgning til Natur- og Miljøpris ved DGU som Bo 
mangler nogle billeder og projektbeskrivelser til.

Kl. 13.25 Hente materialer til et nyt sliberum som vi skal have byg-
get til vores værksted, så vi fremover selv kan slibe vores klippeled.

Kl. 14.15 Kontrol af pumper og påfyld af brændstof. 2 el-dykpum-
per klargøres og placeres i søen hul 16, så vi kan holde vandstanden 
nede til næste dag.

Kl. 15.05 Gennemgang af ansøgning til Natur- og Miljøprisen sam-
men med Bo samt opfølgning på vores vinter arbejdsplan.

Kl. 15.55 Aflåsning af greenkeepergården og hjem og hente unger!

EN HELT ALMINDELIG 
DAG I VORES CHEF- 
GREENKEEPERS LIV
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Man keder sig i hvert fald aldrig! „
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Overskriften er en lille omskrivning 
af et berømt Gary Player citat, som 
han udtalte engang, hvor han øvede 
sig i en bunker, og en ældre korpulent 
herre stoppede op for lure nogle tricks. 
Player ’holede’ et bunkerslag, og til-
skueren sagde: ”Jeg giver dig 50 dollars, 
hvis du også holer den næste”. Player 
holede igen, og manden forlangte ”kvit 
eller dobbelt”. Og da Player så ’holede’ 
for tredje gang i træk, måtte manden 
frem med tegnebogen, og han rakte 
Gary Player pengene med en bemærk-
ning om, at ”aldrig nogensinde havde 
han da set nogen være SÅ heldig” – 
hvortil Player replicerede: ”Well, the 
harder I practice, the luckier I get.”

En ny sæson ligger foran os, og de der 
ikke allerede er i gang med forberedel-
serne drømmer nok allerede nu om, 
hvorledes den spillemæssigt kan blive 
bedre i år. Den bedste metode til dette, 
er at komme i gang med træningen. 
De fleste kender det: Der er for mange 
dårlige slag, nogle huller man altid 
spiller dårligt, og så er der samlet set 
for mange dårlige runder. 

Og hvad gør man så 
lige ved det? Først og 
fremmest træning! På træningssiden er det fortsat sådan, 

at alle medlemmer får én gratis træ-
ningslektion, og derefter kan tilkøbe 
træning til meget attraktive priser.

En træningslektion (25 minutter)
koster 150,00 kr., men hvis 
man køber 3 eller flere, er 
der rigtig gode rabat-
ter at hente. Der er 
også mulighed for 
at købe årskort og 
de luxe lektioner 
med Trackmann – 
eller måske spille 
en runde med 

Pro’en, så han 

kan se, hvilke problemer man bøvler 
med ude på banen.

Endnu bedre træningsmuligheder
Se også andet sted her i årsskriftet, 
hvordan træningsfaciliteterne forbed-
res. Drivingrange bliver endnu bedre 
med flere overdækkede udslagssteder, 

fittingudstyr og en udvidelse af fit-
tingstudiet med en overdækket 
puttebane. Ambitionen er, at der 
skal være mulighed for at træne 
hele året.

Men det altafgørende er, at der er kva-
litet i træningen – og at man ikke som 
de fleste selvtrænere gør: står på dri-
vingrange og slår en masse bolde ud, 
der ikke altid giver god mening.

Medlemmerne er altid velkommen til 
en snak med trænerne og få lagt en 
plan, der giver mening. Mads Riis kan 
kontaktes i klubben eller på tlf. 20 73 
83 22  - eller send en mail til mads@
riis.mail.dk.

NYTÆNKNING AF VIRKSOMHEDENS
IT LØSNINGER

Vi starter ethvert nyt kundeforhold op med diagnosticering 
og nytænkning af virksomhedens IT løsninger.

Ud fra devisen om, at det er bedre at forebygge 
end at helbrede, foretager vi en såkaldt IT-stue-
gang i din virksomhed. Stuegangen handler ikke 
blot om at tage temperaturen på såvel udstyr som 
software, men frem for alt om at stille en overord-
net diagnose, der kan hjælpe med at optimere og 
fremtidssikre virksomhedens IT løsninger, proces-
ser og arbejdsgange. 

Når vi har stillet diagnosen, inviterer vi indenfor i 
vores kreative arbejdslokale ”IT Revolutionen”. Det 
er her, vi sammen med kunderne dyrker nytænk-
ningen af virksomhedens IT løsninger. Vi forsøger i 
fællesskab at definere og udvikle de nye, optimale, 
kost-effektive og fremtidssikrede IT løsninger, der 
giver din virksomhed så få IT problemer i hverda-
gen som muligt.

IT Relation A/S  ·  Industrivej Syd 11  ·  7400 Herning  ·  Tel: 7026 2988  ·  Fax: 7026 2989   ·  info@itrelation.dk  ·  www.itrelation.dk

IT Relation A/S  ·  Dalgas Plads 7B, 1. sal, Dalgashus
7400 Herning  ·  Tel: 7026 2988  

 info@itrelation.dk  ·  www.itrelation.dk

HusCompagniet har 28 grunde til salg blot 25 meter fra 
golfbanen på Engholm Søpark. 
Ring og hør nærmere tlf. 97 22 35 23.  huscompagniet.dk

Tee ud fra baghaven

Special~Butikken
Arne Bredahl A/S

Engdahlsvej 12 · 7400 Herning · Tlf. 97 12 25 99 · Fax 97 22 44 31
Åbningtider: mandag-fredag 800–1700 · Lørdag 900–1200

www.sbherning.dk · E-mail: herning@sbherning.dk

Herning A/S

WB-56725_Herning_012016_H64mmxB89mm_ann_logo_skab.indd   1 18/01/16   13:53

JO MERE DU ØVER DIG
- JO HELDIGERE ER DU!

KØB KLIP, SPAR PENGE OG SAMMENSÆT 
DIT EGET TRÆNINGSPROGRAM
Priser
• 1 klip = kr. 150,-
• 3 klip = kr. 400,-
• 5 klip = kr. 500,-
• 10 klip = kr. 800,-

Træningslektioner: 2017 Klip

1 lektion á 25 min. ...................................................... 150,- 1
3 lektioner á 25 min. ................................................... 400,- 3
5 lektioner eller 5 turs kort til tema træning .......... 500,- 5
10 lektioner eller 10 turs kort til tema træning ...... 800,- 10
1 lektion á 40 min. for 2 personer ............................ 300,- 2
Tema træning 1 time m. max. 4 pers. – pr. pers ..... 150,- 1

Årskort* på lektioner - max. 1 lektion pr. uge ......... 1.800,- 
Årskort* for 2 personer - max. 1 lektion pr. uge ..... 2.500,- 

De Luxe lektion m. trackman og video á 40 min. ... 300,- 2
9 huller m. Pro med max. 4 pers. – pr. pers. ............ 300,-  2

*Årskort til lektioner vil være gældende fra den 1. april til den 30. september.

Poulsgade 6-8, 3. - 7400 Herning - Tel: 97 22 20 50
spektrumadvokater.dk - mail@spektrumadvokater.dk
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HVAD BRÆN DER DE FOR?

LISSI BANK LASSEN
Husudvalg 

Planteudvalg 
Visionsudvalg  

CARSTEN JENSEN
Formand 

Forretningsudvalg 
Regeludvalg 

Handicapudvalg
Turneringsudvalg

CARSTEN BACH
Næstformand 

Forretningsudvalg 
Baneudvalgsformand 

Banekontrol- og 
serviceudvalg 

OLE ØRUM-
PETERSEN

Turneringsudvalg
Sportsudvalg 
Banekontrol-

og serviceudvalg 

PETER DALSGAARD
Sponsorer 

Ad hoc opgaver
Kaninudvalg

KAJ BÆKGAARD
Økonomiansvarlig 
Forretningsudvalg 

Baneudvalg  

CHRISTIAN ALSTRUP
    Kommunikationsudvalg 
         og Visionsudvalg  

MICHAEL
HANDBERG
Begynderudvalg  

HENRIK STIGEL
Sponsorer 

Kaninudvalg 
Klubber i klubben  

Hvad laver de ved 
siden af deres 
bestyrelses- 

arbejde?

Hvem er de 
personer, der sidder 

i bestyrelsen for 
Herning Golf Klub? 

Hvad brænder 
de hver for 

sig for?



CHRISTIAN ALSTRUP
Hvad brænder du for som bestyrelses-
medlem? Jeg brænder for at være med 
til at udvikle vores klub. I min optik må 
vi aldrig stå stille, men vedholdende 
udvikle os som klub. Det er med til, at 
såvel medlemmer, sponsorer som gæ-
ster oplever, at klubben er attraktiv og spændende.

Hvad er din særlige rolle i bestyrelsen? Mit fokus er på udvik-
ling af vision, strategi, kommunikation og organisationen.

Hvad arbejder du med udover golf? Jeg driver min egen virk-
somhed, Alstrup Vision, hvor jeg understøtter virksomheder 
i udviklingen af ledelsen, organisationen og de visioner og 
strategier, der skal sætte retningen.

Sideløbende er jeg direktør for Den Jyske Sangskole og San-
gens Hus, hvor vi fremmer sangen i Danmark gennem såvel 
bredde- som talentudvikling både lokalt, regionalt, natio-
nalt og internationalt. 

Dyrker du andre hobbies/sport end golf? I vinterperioden står 
den på fitness og spinning, mens jeg om sommeren nyder 
at cykle på landevejene og er medlem af Hammerum Gjel-
lerup Cykelklub. Derudover nyder jeg at spille klaver, når 
jeg har brug for at koble af, og om efteråret bliver det også 
til et par jagtture.

Hvor længe har du spillet golf? Siden 2005, hvor min hustru 
Lissi og jeg havde den store fornøjelse af begynderforløbet 
i klubben. 

Hvad er dit golfhandicap? 9,6.

Kan du spille til dit handicap? Ja, de sidste 2 år er det lykke-
des mig at bevare en status som single-handicapper. Det er 
jeg stolt af, og det er mit mål at holde fast i det.

PETER DALSGAARD
Hvad brænder du for som bestyrelses-
medlem? Jeg nyder at gå i klubben og 
tale med medlemmerne. Det indebæ-
rer, at man får vendt mange ting med 
dem, og man føler at de værdsætter det 
arbejde, man gør som bestyrelsesmed-
lem. Det er vigtigt, at medlemmerne fø-
ler sig tilpas både på banen og ved hul 19.

Hvad er din særlige rolle i bestyrelsen? Min opgave er at sælge 
sponsorkontrakter, og i det arbejde har jeg stor glæde af mit 
netværk, og så er jeg med i Kaninudvalget. 

Hvad arbejder du med udover golf? Jeg er gået på pension. Jeg 
solgte Cassøe A/S for 3 år siden, som er et handelsfirma med 
salg i hele Skandinavien.

Dyrker du andre hobbies/sport end golf? Jeg cykler og går.

Hvor længe har du spillet golf? 8 år. 

Hvad er dit golfhandicap? 19,9.

Kan du spille til dit handicap?  Ja.

CARSTEN BACH 

Hvad brænder du for som bestyrelses-
medlem? I alle de år jeg har været i 
bestyrelsen, har jeg brændt for ALLE 
1200 medlemmer. Har i klubben prøvet 
at få deres interesser og bestyrelsens 
arbejde til at samarbejde bedst muligt.

Hvad er din særlige rolle i bestyrelsen? Som Baneudvalgsfor-
mand står golfbanen selvfølgelig som prioritet nr. 1. Der-
næst at få forening/klubarbejdet og forretningsdelen til at 
nå sammen bedst muligt. Samtidig være Næstformand og 
Baneudvalgsformand m.m. 

Hvad arbejder du med udover golf? Er gået på pension og har 
tidligere været i forsikringsbranchen i 35 år.

Dyrker du andre hobbies/sport end golf? Jeg dyrker fotografe-
ring i Herning Foto Klub. Derudover går jeg på jagt.

Hvor længe har du spillet golf? 13 år. 

Hvad er dit golfhandicap? Det passer lige bestemt til mig.

Kan du spille til dit handicap?  Ja.

MICHAEL HANDBERG 
Hvad brænder du for som bestyrelses-
medlem? Med 17 år som begynderfor-
mand er nye medlemmer klart mit 
hjertebarn. Ellers er jeg det, jeg selv 
kalder ”foreningsidiot” – ved ikke spe-
cielt meget – til gengæld har jeg en me-
ning om det meste.

Hvad er din særlige rolle i bestyrelsen? Egentligt er jeg ”bare” 
suppleant – men har heldigvis taleret i bestyrelsen. Ud over 
ansvar for begynderarbejdet indgår jeg mest som ad hoc på 
diverse opgaver. 

Hvad arbejder du med udover golf? Desværre kan man jo 
ikke leve af bestyrelsesarbejde i HGK, så til at skaffe føden 
fordriver jeg tiden som Senior Grafisk Designer – kunne 
godt undvære ordet Senior. Primære opgaver er at under-
vise, udvikle og inspirere øvrige designere og salgsfolk i vo-
res Partner netværk. Specielt omkring design, wayfinding og 
tekniske muligheder.

Dyrker du andre hobbies/sport end golf? Pt. fylder golfen og 
arbejde den tid, som sofaen ikke kan udnytte.

Hvor længe har du spillet golf? 19 år – kan det ses? Næ...

Hvad er dit golfhandicap? 14,6.

Kan du spille til dit handicap? Ork nej – men man skal huske, 
at enhver runde på denne side af græsset er en god runde.

CARSTEN JENSEN 

Hvad brænder du for som bestyrelses-
medlem? At klubben drives forsvarligt, 
og vi hele tiden udvikler os og skaber 
forhold til gavn for vore medlemmer. 
Det gælder både vedr. banen og vore til-
bud til medlemmerne.

Fælles for dem alle er, at det er klubbens medlemmer, der på generalforsamlinger har 
besluttet, at netop disse personer er de rette til at have sæde i klubbens øverste ledelse. 
Udover at de, efter interesse, er repræsenteret i klubbens mange udvalg, mødes de hver 
måned til bestyrelsesmøde, hvor de overordnede linjer for klubbens drift bliver besluttet.

Hvad er din særlige rolle i bestyrelsen? Formand. 

Hvad arbejder du med udover golf? Jeg er gået på efterløn, 
men inden da har jeg arbejdet i it-branchen som program-
mør, software arkitekt og konsulent.

Dyrker du andre hobbies/sport end golf? Skal til i højere grad 
at dyrke rejselivet, både længere afstande og campinglivet. 
Vandrer.

Hvor længe har du spillet golf? Siden 1996. Da vi startede til 
begynderkurset, var der en, der lavede hole in one og der 
blev udskænket whisky til alle. Da var jeg solgt.

Hvad er dit golfhandicap? Pt. 11,7.

Kan du spille til dit handicap? Af og til. Oftere dog til en an-
dens handicap.

HENRIK STIGEL 
Hvad brænder du for som bestyrelses-
medlem? Sponsorarbejdet og at vi har 
en ordentlig bane, samt klubsamar-
bejdet. Derudover arbejdet i Kaninud-
valget, hvor det er med stor interesse, 
at jeg bidrager til at få de nye spillere 
integreret i klubben.

Hvad er din særlige rolle i bestyrelsen? Min rolle er sponsorar-
bejde og klubber i klubben samt formand for Kaninudvalget. 

Hvad arbejder du med udover golf? Jeg har været eksportchef 
og salgsdirektør inden for fødevarebranchen. Har arbejdet 
på diverse slagterier og i fiskeindustrien.

Dyrker du andre hobbies/sport end golf? Ja jeg er meget pas-
sioneret jæger, og går på jagt både i Danmark og i udlandet. 
Og så er jeg med i en madklub som har 25 års jubilæum her 
i februar og hvor jeg har været med lige fra starten.

Hvor længe har du spillet golf? Siden 2005.

Hvad er dit golfhandicap? 21,0.

Kan du spille til dit handicap? Nogenlunde. Scoret ligger of-
test mellem 30 og 36 på en runde.

LISSI BANK LASSEN 
Hvad brænder du for som bestyrel-
sesmedlem? Som bestyrelsesmedlem 
brænder jeg for, at Herning Golf Klub 
er en smuk medlemsbaseret klub. En 
klub i stadig udvikling. En klub, der 
har en vision, som bliver evalueret, 
udviklet og efterlevet. En klub, hvor det 
sociale liv ved siden af golfsporten bidrager til, at man som 
medlem har lyst til at være her, og hvor man vil forblive at 
være medlem i mange år. En klub, hvor frivillighed er en 
selvfølge.

Hvad er din særlige rolle i bestyrelsen? Jeg er formand for 
planteudvalget, og jeg er en del af visionsudvalget. Jeg har 
ofte ad hoc. opgaver. 

Hvad arbejder du med udover golf? Jeg er pensionist. Jeg har 
tidligere været overlæge på børneafdelingen i Herning. Jeg 
har stadig et lille bijob, som speciallæge konsulent i forbin-
delse med adoption.

Dyrker du andre hobbies/sport end golf? Jeg spiller bridge, 
holder af at stå på ski og vandre, og så elsker jeg at strikke.

Hvor længe har du spillet golf? 23 år.

Hvad er dit golfhandicap? 11,6.

Kan du spille til dit handicap? Da jeg ikke har fået mit han-
dicap reguleret ved årsrevisionerne, må jeg jo spille til mit 
handicap (føler det ikke altid sådan!).

KAJ BÆKGAARD 
Hvad brænder du for som bestyrelses-
medlem? Jeg brænder for, at vi har en 
god klub med et godt miljø og en god 
bane, hvor det er rart at tilbringe en 
del af sin fritid. Derfor skal der være så 
meget styr på økonomien i klubben, at 
vi selv har det fulde råderum over alle beslutninger.

Hvad er din særlige rolle i bestyrelsen? Min rolle som økonomi-
ansvarlig i klubben er netop at styre pengene, så vi får mest 
muligt ud af vore kontingent kroner. Derudover sidder jeg 
også i baneudvalget, primært med de økonomiske briller på. 

Hvad arbejder du med udover golf?  Jeg har stadig et godt job 
som Business Controller i den danske del af det Canadiske 
IT firma, CGI.

Dyrker du andre hobbies/sport end golf? Jeg forsøger at holde 
mig lidt i form med både lidt badminton og lidt løb, derud-
over elsker jeg at rejse og gerne på golf ture.

Hvor længe har du spillet golf? ca. 11 år

Hvad er dit golfhandicap? 19,2.

Kan du spille til dit handicap? På en god dag, ja. Jeg har endda 
også ambitioner om at komme lidt længere ned, men det 
kræver vist lidt mere tid på træningsbanen og kyndigt vej-
ledning fra Pro’erne.

OLE ØRUM-PETERSEN 

Hvad brænder du for som bestyrelses-
medlem? Jeg brænder for at give mit 
bidrag til at Herning Golf Klub fortsat 
udvikler sig i en positiv retning. At alle 
uanset alder, køn, handicap, højde og 
drøjde vil have en god oplevelse ved at 
spille banen. Jeg ønsker, at være med til at sætte rammerne 
for det fællesskab, der er så vigtigt for, at alle i klubben trives.

Hvad er din særlige rolle i bestyrelsen? Jeg er suppleant og har 
som sådan ingen stemmeret, men kan deltage i bestyrel-
sesarbejdet i lighed med de øvrige medlemmer. Derudover 
deltager jeg i turneringsudvalget og eliteudvalget. 

Hvad arbejder du med udover golf? Før jeg gik på pension, var 
jeg assurandør i Tryg. Jeg har i dag ikke noget egentligt job 
ved siden af, men som Prinsen passer jeg mit lille “chateau” 
ved Juelsminde og min store dejlige familie.

Dyrker du andre hobbies/sport end golf? I vinterperioden hol-
der jeg mig i go’ form med badminton samt spinning, fit-
ness og svømning i DGI-huset.

Hvor længe har du spillet golf? Jeg har spillet golf siden klub-
bens start i 1964. Meldte mig ind på den stiftende general-
forsamling, som jeg deltog i med min kammerat. Der var 
annonceret farvefilm fra British Open på Gregersens Hotel. 
Vi blev indskrevet i medlemsbogen. Min kammerat fik et 
4-jern og jeg et 2-jern udleveret. Så var vi i gang og kunne 
senere møde op til træning ved den i dag legendariske golf-
træner Herluf Hansen. Bag‘en er dog siden blevet suppleret

Hvad er dit golfhandicap? Mit golfhandicap er i dag 18,7. Si-
den juniortiden er det kun gået en vej – opad. Men i år skal 
det være…!

Kan du spille til dit handicap? Ja, det kan jeg – nogen gange. 
Min ambition er dog at gøre mere brug af de gode trænings-
tilbud, som klubben har i dag. Vi har i dag et super træ-
nings-set-up med 3 dygtige trænere. Det skal udnyttes.
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Normalt stopper man med sin sports-
gren, før man bliver pensionist, men 
med golf forholder det sig ofte lige 
omvendt. I den tredje alder har man 
bedre tid til at sætte fire-fem timer af 
til en tur rundt i en smuk park i Her-
ning, og derfor begynder mange på 
golf i en sen alder – og så fortsætter 
de med at spille i mange år efter pen-
sionsalderen.

I Herning Golf Klub er der 17 medlem-
mer, der er over 80 år gamle. 83-årige 
Holger Lykke Hansen bekræfter teo-
rien med, at golf dukker op som en 
mulighed efter pensionsalderen.

– Jeg ledte efter et alternativ til bare 
at sætte sig i en lænestol, når man nu 
blev pensioneret – og så tænkte jeg, at 
golf måske kunne være sjovt, husker 

han om dengang for 20 år siden, at han 
pludselig kastede sig over golfsporten. 
Det går sådan set stadig udmærket. 
Et handicap på 26 er jo ikke helt skidt, 
når fødslen ligger 83 år tilbage i tiden. 
Faktisk er hans handicap typisk for de 
rutinerede herrer og damer i klubben. 
Alle har under 36 i handicap – typisk 
ligger det i 20’erne – og en enkelt har 
fortsat imponerende 18,9 i handicap.

De maner derfor også den skrøne i 
jorden, at det er de ældre, der sænker 
tempoet på en golfbane. De skyder 
ikke længere så langt, at de kan sende 
bolden ud i skoven, bedyrer Mogens 
Andersen på 82.

– Vi havde en af de unge med, og al-
drig har jeg da været så længe om en 
runde golf. Jeg havde en golfvogn med, 

men skridttælleren viste, at jeg alli-
gevel havde gået ti kilometer på den 
golfrunde – og det var næsten udeluk-
kende for at lede efter hans bolde i 
skoven, griner han.

Carl Møller – en af de ældste på 87 år – 
fortæller, at det ikke kun er golfspillet, 
der trækker.

– Faktisk vil jeg ikke sige, at de 18 hul-
ler er det vigtigste. Det er mere det so-
ciale bagefter. En øl, et stykke brød og 
snak. Du kan tro, vi snakker, siger han 
med et smil, der viser, hvor meget det 
sociale betyder.

– Jeg er sikker på, at jeg også kom her-
ude, selv om vi ikke længere spillede 
golf. Så hyggeligt har vi det sammen, 
siger han.

Og alder er ingen hindring for store 
succesoplevelser. Spørg bare 80-årige 
Christen Bjerrum, om han nogensinde 
har lavet en hole-in-one.
– 31. maj 2012. Klokken 11.30. På hul 6, 
lyder det så prompte, at man forstår, at 
det husker han som var det i går.

– Det skete på en matchdag, så det var 
lidt specielt, at der var 120 til stede den 
dag. Og jeg troede ikke engang, at den 
var gået i. En af de andre nævnte at den 
da vist gik i hul – men Carl som var med 
troede at den var rullet forbi greenen – 
og jeg regnede heller ikke med noget. 
Men så lå den i hullet. Og så gik jeg ber-
særk, fortæller han og gentager jublen 
med fægtende arme og et stort grin.

Faktisk er det slående, så meget der 
bliver snakket og grinet – ikke under-

ligt, at en svensk undersøgelse har vist 
at golfspillere lever fem år længere 
end gennemsnittet.

Snakken går også på, at Herning Golf 
Klub er en ældre-venlig bane, da den 
ikke ligefrem kan kaldes kuperet. Ho-
vedparten af de over 80-årige i klubben 
går stadig også de 18 flade huller til 
fods – enkelte tager scooteren rundt, 
mens en har fået en nymodens golf-
vogn med batterier, der selv suser af 
sted.

Det skaber grobund for flere grin og 
sjove anekdoter om dengang en af 
spillerne kom til at ramme den elektri-
ske golfvogns on-knap, da han skulle 
hente putteren op – så de kort efter 
måtte smide bukserne og hoppe i søen 
efter den vildfarne golfvogn.

OVER 80 ÅR
OG STADIG FRISK PÅ GOLF

Man behøver bestemt 
ikke pensionere sig 
som golfspiller, selv 
om dåbsattesten er 
fra før krigens tid. 17 
medlemmer i Herning 
Golfklub er over 80 år
Af Kim Stoltenberg Hansen

Foto: Fra venstre er det Mogens Andersen, 
Peder H. Andersen, Anny Sørensen, Carl 
Møller, Erna Lorentzen, Holger Lykke 
Hansen og Hans Kirkegaard
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TRÆNINGS- 
TIDER 2017
Gælder fra d. 4. april til og med d. 30. 
september 2017.

Tirsdag kl. 16.00 – 18.00 

B holdet træner fra kl. 16.00

A holdet træner fra kl. 17.00

Torsdag kl. 16.00 – 18.00

A holdet træner fra kl. 16.00

B holdet træner fra kl. 17.00

Lørdag kl. 10.00 – 12.00

C-holdet har træning

A-række: 14 – 18 år

B-række: 10 – 13 år

C-række: 6 – 9 år

Efter et rigtig fint 2016, med nye ju-
niorer i alle aldre, vil vi i år forsøge 
at følge op på det bedste fra 2016. Vi 
starter med et Åbent Hus arrangement 
lørdag den 1. april kl. 10 – 13, hvor alle 
børn mellem 6 og 18 år er velkomne i 
klubben. 

Vi vil bygge videre på sidste års junior 
træning, og komme med lidt nye tiltag 
i løbet af året. Det bliver igen alders-
relateret træning med udgangspunkt 
i teknisk og funktionel træning. Vi vil 
kombinere læring, leg og sjove øvelser 
i træningen. 

Talenthold
Som et nyt tiltag vil vi arbejde med et 
talenthold. Det er til de juniorer, der vil 

gøre en ekstra indsats i 2017. Her ser vi 
ikke på handicap, men på viljen til at 
arbejde med sin golf.

Talent træningen udgør 8 samlinger i 
løbet af 2017.

Fredagsgolf
Vi fortsætter med at arrangere Fre-
dagsgolf og Dagens udfordring i løbet 
af sæsonen. Det er 2 gode tiltag, som 
flere og flere deltager i.

Fredags match er typisk kl. 15.45, hvor 
der spilles 9 huller på Parkbanen.

Dagens udfordring kan være alt fra en 
lille puttekonkurrence til spil på par 3 
banen. 

Juniorlejren 
Gentages i 2017 og er planlagt til den 
10. – 11. august. 

Made in Denmark udflugt 
Gentages også; denne gang er det den 
26. august. – husk X i kalenderen.

JUNIOR 2017

JUNIOR 
LEJREN
bliver med masser af hygge og sjov. 
Vi mødes torsdag den 10. august 
kl. 14.00 og slutter fredag den 11. 
august ca. kl. 15.00.

Der vil være en masse sjov og an-
derledes golf; så det er med at få sig 
tilmeldt og prøve noget nyt og nyde 
samværet med sine golfvenner.

På lejren vil der være aftensmad 
torsdag, og morgenmad og frokost 
fredag, samt forfriskninger i løbet 
af dagene.

Medbring: Liggeunderlag/madras, 
sovepose, toiletsager, varmt/tørt 
tøj, golfsko/gode sko, golfudstyr og 
masser af godt humør. 

Pris kr. 150,-

Tilmelding til Nicolas på tlf. 28 70 
73 72 eller nicolasbay@live.dk     

Kredsturneringer:
29. april  Holmsland Klit Golfklub
13. maj  Dejbjerg Golf Klub
20. maj Hammel Golfklub
3. juni  Storådalen Holstebro 
 Golfklub 
8. juli  Herning Golf Klub
7. september Aarhus Aadal Golfklub
1. oktober Grenå Golfklub
7. oktober  Silkeborg Ry Golf Club 

JDT (Junior Distrikts Turnering):
22. april Silkeborg Ry Golfklub  
 (Kildebjerg Ry banen)
21. maj Randers Fjord
24. juni Odder
2. september Aarhus Golf Club
16. september Holstebro Golfklub

Udflugt til Made in Denmark 
Lørdag den 26. august

Junior Lejr
Torsdag-fredag den 10.-11. august 

VIGTIGE 
DATOER 2017

Med minder fra en fantastisk tur til Made in 
Denmark i 2016 er vi ikke i tvivl om, at tu-
ren bør gentages. Så alle juniorer inviteres til 
Himmerland lørdag den 26. august, hvor vi 
vil gå rundt blandt verdensgolfere, som Sø-
ren Kjeldsen og Thorbjørn Olesen. 

Afgang fra klubben kl. 7.30; forventet hjem-
komst kl. 20.00

Tilmelding til Nicolas på tlf. 28 70 73 72 eller 
nicolasbay@live.dk     

EUROPA TOUR KOMMER 
IGEN TIL HIMMERLAND
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I Anbefalinger til god klubdrift 
fra Dansk Golf Union anbefaler 
de, at der tilbydes juniorer ak-
tiviteter i vinterperioden, da et 
frafald er størst i denne periode. 

Så for at give Juniorerne træ-
ningsmuligheder året rundt og 
for at sikre det sociale samvær 
og fastholde de relationer, der 
er opbygget i sæsonen, ønsker 
Herning Golf Klub at etablere en 
indendørs træningsmulighed 
for juniorerne.

I samme område som driving 
rangen er placeret, bygges der 
en ekstra bygning i forlængelse 
af en eksisterende overdækning 
af slagmåtter. 

Bygningen vil indeholde plads 
til udslag, med rulleport, samt 
putteområde og et hyggeom-
råde. Byggeriet støttes af EGE 
fonden, der har skænket et flot 
tilskud på kr. 90.000 til projektet. 

NYT JUNIOR-OMRÅDE OG
NYT TRÆNINGSCENTER
ETABLERES FORÅR 2017

 Vision 2020 for juniorarbejdet 
Junior: Visionen for området er, at vi 
2020 er kendetegnet ved at have et ju-
niormiljø, hvor juniorer har lyst til at 
være i deres fritid og være en del af 
klubben. Ambitionen er at trække flere 
spillere til fra 6 – 13 år, hvor de er lette 
at motivere. Der er ikke tal for ønsket 
antal i alder eller køn, men ambitionen 
er at huse op mod 100 juniorer. 

Som den måske mest bynære golfklub 
i Danmark bør vi have særligt gode for-
udsætninger for at tiltrække juniorer, og 
vi vil rekruttere gennem kontakt til sko-
ler, åbent hus arrangementer 2 gange 
årligt, medlemsmulighed for at invi-
tere børn og børnebørn med m.m.  Der 
arbejdes med junior bredde og junior 
elite. Spillere der har lyst at konkurrere 
og spille turnering motiveres til det. 

I foråret 2017 tages kontakt til Herning 
Elite for at høre hvilke krav, der stilles 
for at etablere en Elite junior trup.  
Herning Golf Klub har træningsarea-
ler, men disse er ikke målrettet de 
yngste. Vi ønsker derfor at udbygge og 
forbedre de udendørs træningsarealer 
med målrettede tiltag omkring:

 • nyt indspilshul, med mulighed for at 
øve forskellige længder slag

 • etablering af 3 – 4 mindre pitch & 
put huller (Se billede næste side)

Med fokus på Herning 
Golf Klubs arbejde med en 
Vision 2020 plan, har vi 
haft fokus på, hvordan vi 
forbedrer forholdene for 
vores juniorer. 

FORSLAG 2

Plan 1:200

14. JUNI 2016

18 m

RUM 1 RUM 2 RUM 3
evt. fitness

Bænk Bænk Bænk

Oversigtsplan 1:600

Rulleport

Eksist. bygning ombyggesNy bygning

INDDØRSGOLFCENTER

EKSIST. Bygning

NY BYGNING

FORSLAG 2

14. JUNI 2016

INDDØRSGOLFCENTER

Perspektiv fra syd-vest

Perspektiv fra nord-øst

ETABLERING AF 
GOLFCENTER

F O N D E N
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Vi servicerer din bil,  
mens du går 18 huller!Forsikring du kan regne med

Forsikring du kan regne medForsikring du kan
regne med

Det er tidlig lørdag formiddag på den 
såkaldte driving range i Herning Golf 
Klub. I den nærmeste ende står flere af 
klubbens voksne medlemmer og sen-
der bolde af sted. I den fjerneste ende 
af træningsanlægget er gennemsnits-
alderen og højden dog noget lavere – 
faktisk er de alle et pænt stykke min-
dre end en almindelig golfkølle. Det er 
klubbens yngste piger, der træner. De 
er mellem 5 og 12 år, og der kommer 
som regel to-tre håndfulde til ugens 
træning.

De står og slår boldene ud – med me-
get varierende held. Luftslag og små 
skæve trille-bolde det ene øjeblik – og 
næste slag slår en fin bue og lander i 
nærheden af det flag, der er placeret 
50 meter væk.

Holdets træner, Jonas Nissen, retter på 
en hånd her og roser et slag der. Stem-
ningen er – som den typisk er med 
børn, der laver deres hobby – en skøn 
blanding af løsslupne grin og dyb kon-
centration for at blive bedre.
Jonas Nissen fortæller, at de små spil-
lere sagtens kan lave store slag.

– Der er selvfølgelig stadig meget at 
lære, men når vi træner på vores lille 
Par 3-bane, så kan det altså godt ske, 
at der bliver lavet en par, siger han – 
og det er jo ikke helt skidt lige at være 
begyndt på sin sportsgren og så på blot 
tre slag gå fra teestedet og ned i hullet 
70-100 meter væk.

Træningen er i dag henlagt til driving 
rangen – der skal trænes teknik, for el-
lers bliver man jo aldrig bedre – men 
træningen består af mange korte øvel-
ser.

– Det skal jo helst ikke blive kedeligt. 
Ellers skal de også nok fortælle dig det. 
Sådan er det jo med børn. Du får sand-
heden at høre, hvis din træning er for 
kedelig, griner Jonas Nissen.

Golf-rundbold
Øvelserne er meget varierede til ung-
domstræningen. Man spiller eksem-
pelvis golf-rundbold, hvor træ-bat og 
tennisbold selvfølgelig er skiftet ud 
med golfkølle og golfbold, men hvor 
det stadig gælder om at banke den 
runde kugle væk, så man kan hjælpe 
holdkammeraterne med at løbe rundt 
på banen.

Når de træner på selve golfbanen, be-
nytter man også det trick at sætte dem 
sammen i grupper og så lade dem alle 
slå deres næste slag, der hvor den bed-
ste af gruppens golfbolde er endt.
– Det giver en stor succesoplevelse at 
slå gruppens bedste bold, forklarer Jo-
nas Nissen.

En af spillerne i gruppen er syv-årige 
Lykke Mai Bak-Brinch. Hun virker me-
get koncentreret og dedikeret, når hun 
står på den grønne måtte og sender 
bolde fint af sted. Men hvorfor er det 
egentlig golf, hun har kastet sit fokus 

på, mange andre syv-årige spiller jo 
fodbold, håndbold eller laver gymna-
stik?

– Jeg kan da også rigtigt godt lide de 
sportsgrene – og jeg går også til svøm-
ning, så det synes jeg også er sjovt. 
Golf er bare noget specielt. Det syntes 
jeg fra den allerførste gang, jeg så en 
golfspiller sende bolden langt, langt 
frem af banen. Da tænkte jeg, at det vil 
jeg også kunne. Sende bolden perfekt 
af sted, siger hun.

Kage og frugt bagefter
Da træningen lakker mod enden er det 
ikke helt slut. Der er nemlig altid kage 
eller frugt oppe ved klubhuset, hvor 
man lige vender dagens træning – og 
bare fortæller røverhistorier og griner 
løs.

– Det har vi indført stort set hver gang, 
da det er godt for det sociale, siger Jo-
nas Nissen.
Børnenes forældre kommer drypvis 
hen til klubhuset. En er i løbetøj, da 
hun lige har nået at løbe en tur i det 
grønne område imens. Flere andre for-
ældre har selv trænet deres golfsving 
ved siden af på driving rangen, og et 
par stykker har nået at spille ni huller 
på banen.
Der bliver sagt pænt farvel og »vi ses 
næste lørdag«. Jagten på det perfekte 
golfslag fortsætter om en uge.

SYV-ÅRIGE DRØMMER OGSÅ 
OM DET PERFEKTE GOLFSLAG

Der er smil, grin og stor koncentration, når Herning 
Golf Klubs mindste piger træner

Silkeborgvej 80 · 7400 Herning · Tlf. 97 22 22 02

Af Kim Stoltenberg Hansen

Østergade 2 / 7400 Herning / tlf. 4456 2600
herningcity@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/herningcity

Er du tilfreds
med din bank?
For fjerde år i træk har Handelsbanken både Danmarks mest tilfredse privatkunder 

og erhvervskunder – en tillid vi konstant gør os umage for at leve op til.

Kontakt os og hør, hvordan vi kan hjælpe dig.

Handelsbankens kunder er Danmarks mest 
tilfredse ifølge EPSI 2013, 2014, 2015 og 2016.
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Herning Golf Klub og 
Ikast Golf Klub gik i 2016 
sammen i etableringen af 
Herning-Ikast ErhvervsGolf

Inspirationen til Herning-Ikast Erhvervs-
Golf er kommet fra Lyngbygård Golfklub, 
der med 93 medlemmer er veletableret 
og arbejder med et bredt netværk.

”Idéen kom, da nogle sponsorer udfor-
drede os og begyndte at spørge, hvad 
de egentlig fik ud af deres sponsorat. 
Så gik vi straks i gang med at opti-
mere, – for at sikre, at vore sponsorer 
fik noget for pengene. Og det handler 
selvfølgelig i høj grad om synlighed og 
branding, men vi ville også gerne give 
mulighed for at få endnu mere ud af 
samarbejdet” siger golfmanager Bo 
West Møller, Herning Golf Klub.  

Nøgleordene er golf, netværk og det 
sociale element. Golf fordi det er det 
der binder os sammen, netværk fordi 
det kan skabe relationer og nye mulig-
heder for samarbejde og forretning – 
og det sociale fordi det er på banen og 
ved hul 19 vi virkelig lærer hinanden 
at kende; nye bekendtskaber og nye 
venskaber opstår og man kan hjælpe 
hinanden og bruge hinanden i det om-
fang man ønsker.

”Man vil selvfølgelig møde og komme 
til at spille med nogen, man kender i 
forvejen, men der vil helt sikkert også 
være nye bekendtskaber. Det kan in-
spirere og give nye spændende relatio-
ner” fortsætter Bo West Møller.

”Samarbejdet med Ikast Golf Klub 
kom helt naturligt, da de hørte vi var 
ved at starte op. I stedet for to min-
dre Erhvervsgolf-netværk, var der nu 
mulighed for at skabe ét stort stærkt 

midtjysk Erhvervsgolf -netværk. Vi er 
allerede mere end 50 medlemmer – og 
der er flere er på vej” fortæller Bo West 
Møller begejstret. 

Programmet byder på både turnerin-
ger, udflugter, foredrag og uforplig-
tende ugentlige spilledage

Medlemmerne af Erhvervs-golf Her-
ning-Ikast har mulighed for at deltage 
i en hel pallette af arrangementer hen 
over året. Der er ugentlige spilledage i 
Ikast og Herning, der afvikles ”mester-
skabs-turneringer”, der er foredrag og 
udflugter bl.a. opstartstur til Lübker og 
Gut Kaden i Tyskland. Det hele afslut-
tes med Ryder Cup turnering og jule-
frokost. 

Vil du høre mere om Herning-Ikast Er-
hvervsGolf, så ring til golfmanager Bo 
West Møller på telefon 40 422 422 og 
hør om dine muligheder.

PROGRAM
 

ERHVERVS-GOLF 
MESTERSKABERNE
Lørdag den 3. juni kl. 08.00:
ErhvervsGolf mesterskaberne,
runde 1
Sted: Herning Golf Klub

Mandag den 26. juni kl. 08.00:
ErhvervsGolf mesterskaberne
runde 2
Sted: Ikast Golf Klub

Torsdag den 31. august kl. 08.00:
ErhvervsGolf mesterskaberne,
runde 3
Sted: Holstebro Golfklub

Mandag den 18. september kl. 13.00:
ErhvervsGolf mesterskaberne
runde 4
Sted: Silkeborg Golfklub

Lørdag den 30. september kl. 09.00:
Ryder Cup golfturnering
Sted: Herning Golf Klub

ERHVERVS-GOLF 
UDFLUGTER OG 
FOREDRAG
Torsdag den 9. marts kl. 18.00:
ØLSMAGNING ved

 
Sted: Herning Golf Klub
 
Fredag/lørdag den 19.-20. maj:
2 dage på Lübker Golf Resort
1 runde golf fredag eftermiddag
1 runde golf lørdag formiddag
Transport i VIP-bus fra

 

Fredag/lørdag den 11.-12. august:
2 dage i Gut Kaden
1 runde golf fredag eftermiddag
1 runde golf lørdag formiddag
Transport i demobiler fra

Mandag den 2. oktober kl. 13.00:
Golf og besøg hos ECCO i Bredebro

 
 
Fredag den 17. november kl. 18.00:
Julefrokost
Sponsor søges
Sted: Ikast Golf Klub

NØGLEORDENE ER 
GOLF, NETVÆRK OG 

DET SOCIALE ELEMENT

Vi har fået en fantastisk start 
i Herning-Ikast Erhvervsgolf

Baggrunden for etablering af Herning-Ikast ErhvervsGolf udsprang fra et 
ønske om at skabe et fælles forum, hvor socialt samvær, golf og erhvervs-
relationer kunne gå hånd i hånd på præcis det niveau det enkelte medlem 
ønskede.

Som formand glæder det mig, at projektet helt fra begyndelsen oplevede 
en helt fantastisk opbakning. Det betyder, at Herning-Ikast ErhvervsGolf 
ved begyndelsen af vores andet år allerede tæller 50 medlemmer.

Antallet af medlemmer har en direkte indflydelse på vores økonomiske 
råderum og dermed på kvaliteten og variationen i de arrangementer, vi 
har mulighed for at tilbyde. Det er afgørende, at der er noget for enhver 
smag. Ligesom det gerne skulle være sådan, at man som medlem oplever 
at medlemskabet giver stor værdi, og at man får rigeligt for sit kontingent 
– også selvom man ikke har mulighed for eller interesse i at deltage i alle 
arrangementer.

Som medlem er man naturligvis mere end velkommen til at bidrage med 
forslag og idéer til nye tiltag og arrangementer. Ét af de kommende ar-
rangementer her i 2017 er faktisk opstået på foranledning af ét af vores 
medlemmer. Carl Aage Nielsen har inviteret alle medlemmer til Lübker 
Golf Resort med 2 runder golf og overnatning – en stor tak til Carl Aage.

Andre medlemmer har ligeledes bidraget til arrangementerne. Bilhuset 
Bjarne Nielsen stillede sidste år 6 biler til rådighed til vores tur til Gut 
Apeldör, og har i 2017 givet udtryk for, at det gør de gerne igen, når vi se-
nere på sæsonen skal til Gut Kaden – tak til Bjarne Nielsen for at holde os 
”godt kørende”.

Der skal også lyde en tak til Golfexperten for flere gange at have bidraget 
med flotte præmier til vore turneringer.

Formand for Herning-Ikast ErhversGolf,
Lars Ejbye Mikkelsen udtaler: 

Af Bo West Møller, golfmanager

Vil du høre mere om 
Herning-Ikast Erhvervs 
Golf, så ring til golfma-
nager Bo West Møller på 
telefon 40 422 422 og hør 
om dine muligheder.
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En gang hvert år arran-
gerer Herning Golf Klub 
en sponsorturnering, hvor 
alle sponsorer inviteres 
til at spilles med.

Af Bo West Møller, Golfmanager

Uden vores gode sponsorer ville der 
være mange tiltag i Herning Golf Klub, 
der ikke kunne blive til noget. Tiltag 
som er med til at gøre dét ekstra, der 
giver medlemmer og gæster en unik 
golfoplevelse. Så vi skylder vores spon-
sorer stor tak!

Sponsorer er med til at sikre klubben 
en sund økonomi og er en stor del af 
grundlaget for at nye initiativer kan 
iværksættes. Således vi fortsat kan 
udvikle os og være en attraktiv samar-
bejdspartner – og ’levere varen’ til både 
medlemmer, til vore mange udenbys 
gæster og ikke mindst til netop vore 
sponsorer.

Derfor arbejder vi også kontinuerligt 
på at have en god vare at tilbyde vore 
sponsorere – og på at optimere og ud-

vikle, så ethvert sponsorat er til glæde 
for begge parter. Vi vil rigtig gerne 
medvirke til at AKTIVERE sponsora-
terne, f.eks. gennem åbent hus arran-
gementer, udstillinger i klubben, ny-
hedsmail, events ved turneringer eller 
noget helt andet. Vi er altid åbne for 
idéer og siger sjældent nej til et spæn-
dende tiltag.  

Den årlige sponsormatch 
er et tilløbsstykke
Hvert år ønsker vi at sige en beskeden 
tak til sponsorerne med den årligt til-
bagevendende sponsor turnering, hvor 
vi er vært ved morgenmad, baneser-
vice, frokost, match og præmier. Da-
gen ’krydres’ med foredrag eller gim-
micks ude på banen – og det er en stor 
glæde at arrangementet nyder stor 
opbakning med fuldt hus og mere end 
100 deltagere.

Turneringen er en holdturnering, hvor 
de enkelte sponsorer spiller ”mod” hin-
anden. Det giver et 
godt sammenhold 
og for mange er 
det tradition at 
være med. Vi glæ-
der os allerede til 

at arrangere igen í år, hvor datoen er 
mandag den 4. september – vi skifter 
mellem mandag og fredag – og mon 
ikke mange sponsorer allerede har sat 
kryds i kalenderen. Vi har i hvert fald 
bestilt godt vejr og bedt restauranten 
om at lægge sig ekstra i selen og sikre, 
at der serveres den allerbedste udgave 
af den gode mad, vi kender.   

Bliv sponsor i HGK
Kunne du måske tænke dig at blive 
sponsor i Herning Golf Klub, er det 
blot at kontakte os. Ring til mig på 40 
422 422 eller send en mail på bwm@
herninggolfklub.dk – så kan vi aftale 
tid for en kop kaffe og en snak om de 
muligheder der er ved at være sponsor 
i Herning Golf Klub.

Vil du høre mere om Herning-Ikast Er-
hvervsGolf, så ring til golfmanager Bo 
West Møller på telefon 40 422 422 og 
hør om dine muligheder.

EN KÆMPE-TAK TIL 
VORE SPONSORER

Peter Sejling, JELD-WEN:

Johnny Tang Frandsen, MCH:

Hos Jeld-Wen ser vi sponsordagen som hyg-
gelig dag, hvor vi kan have kunder eller 
gode kollegaer med til en skøn oplevelse 

og vise faciliteterne i Herning 
Golf Klub frem. Vores golfspil 
er ikke noget at skrive hjem 
om, men det giver da altid 
mulighed for at drille hinan-
den lidt – og vi får lidt ekstra 
payback på vores sponsorat i 
form af både network og super 
forplejning.

Vi stiller gerne et hold til sponsorturne-
ringen, og der er rift om pladserne – det 
er en hyggelig dag med gode kolleger, og 

en lejlighed til at møde samarbejdspartnere, golf-
spillere og folk fra byen. Sidst men ikke mindst så 
sørger klubben og Golf Caféen for god service da-
gen igennem. I 2016 desuden med et interessant 
indlæg og indblik i det store arbejde med vandpla-
ner og udvikling af banen. 



Dit livs fest

En del af

Herning
Tlf. 97 12 45 55

www.oestergaardshotel.dk

Fest til fast pris
Velkomstdrink
3 retters menu
Vin, øl og vand 

ad libitum

En del af

425,-
Pris pr. person FRA kr.

Kontakt direktør Ove 
Jørgensen fra Østergaards 
Hotel og få et godt tilbud 

til din næste fest!

438,- Eliten er klar til en ny sæson, hvor det 
er målet, at gøre Elitetruppen stær-
kere og fortsat sikre et socialt og elite 
orienteret træningsmiljø. Det vil blive 
fokuseret på, at skabe stærkere bånd 
mellem spillerne, så de spiller sam-
men som et team.

Det er allerede godt på vej, og vi tror 
på, at vi kan gøre det endnu bedre.  

Derudover vil der fortsat blive lagt fo-
kus på at skabe en bro mellem Eliten 
og juniorerne. Den bedste måde vores 
juniorer kan udvikle sig på, er en god 
træning og en Elitespiller at se op til. 
I løbet af sæsonen vil vi informere om 
dette samt skrive lidt mere om, hvad 
vores Elitetrup foretager sig. 

Målsætningen er, at alle Elite hold skal 
være i top 2 i deres pulje. 

Vil du spille Elite?
Elite truppen vil bestå at ca. 14 damer 
og ca. 20 herrer. Hvis du føler du går 
med en elitespiller i maven, kan du 
kontakte Mads Riis. De krav vi ser på 
er aktuelt HCP og viljen til at støtte op 
om elitens aktiviteter:

 • Deltage i divisions weekender.
 • Deltage i Herning Golf Klubs mat-
cher hvis der ikke er andre elitetur-
neringer.

 • Deltage i Herning Golf Klubs klub-
mesterskaber.

 • Deltage aktivt i elitetruppens fæl-
lesarrangementer.

 • Deltage i muligt omfang i ugentlige 
elitematcher.

 • Stille sig til rådighed som hjælpere 
ved minimum 2 x juniortræning i 
løbet af sæsonen.

 • Nedprioritere deltagelse i individu-
elle turneringer i weekends med 
danmarksturnering.

 • Stille sig til rådighed som reserver, 
og caddies (ved hjemmekampene), 
når man ikke selv er udtaget til at 
spille.

HUSK: alle er velkomne til at komme 
ud at støtte og se vores elite spille 
kampene. Hvis man er lidt i tvivl, hvor-
dan det forgår, kan man tage fat i Mads 
Riis, der så vil forsøge at fortælle om, 
hvad man skal lægge mærke til. 

UDEKAMPE lørdag 6. maj søndag 7. maj lørdag 17. juni søndag 18. juni lørdag 12. august søndag 13. august 

1. division 
damer

8.00  
Silkeborg Ry

8.00
Mollerup

2. division 
herrer

8.40
Trehøje

8.30
Silkeborg Ry

8.00
Åskov

4. division 
herrer

8.00  
Struer

8.00
Lemvig

8.00
Dejbjerg

Kvalifikation 
damer

11.10  
Hammel

8.00
Trehøje

8.00
Brande

 HJEMMEKAMPE lørdag 6. maj søndag 7. maj lørdag 17. juni søndag 18. juni lørdag 12. august søndag 13. august 

1. division 
damer

8.00
Mollerup

8.00
Silkeborg Ry

2. division 
herrer

8.30
Silkeborg

8.00
Åskov

8.30
Trehøje

4. division 
herrer

  9.10
Dejbjerg

8.00  
Struer

9.40
Lemvig

Kvalifikation 
damer 

9.40
Hammel

10.20
Brande

8.30  
Trehøje

DANMARKSTURNERINGEN 2017

ELITEN

Hvordan vil du have 
din næste fl exible 
emballage?

Industrivej Nord 5 · Birk · 7400 Herning · Tlf.: 96 27 24 00 · ehrno@ehrno.dk · www.ehrno.dk

Hvordan vil du have Hvordan vil du have Hvordan vil du have 

Med udgangspunkt i dig og dine ønsker skaber vi den 
optimale emballageløsning. Vi skaber den på baggrund 
af vores 40 års brancheerfaring. I de tilfælde, hvor det 
er bedst for dig, udvikler vi nye løsninger.
 
Faktisk siger fl ere af vores kunder, at vi er nøjagtigt 
lige så fl exible som vores emballager…

FLEXIBLE EMBALLAGER
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Den aften besluttede han
sig for, at han aldrig ville
blive fanget af rutinen.

Af Christian Alstrup
Bestyrelsesmedlem, formand for 
visions- og kommunikationsudvalgene

For nogle år siden oplevede jeg et fore-
drag med Stig Rossen, hvor han blandt 
andet fortalte om at kunne motivere 
sig selv til at spille det samme stykke 
aften efter aften. I stykket ”Les Misera-
bles” spillede han rollen Jean Valjean 
mere end 1800 gange, hvilket sikkert 
er noget nær verdensrekord. Hans for-
tælling gik ud på, at midt i en forestil-
ling – det var vist nr. ca. 750 – så faldt 
han i søvn på scenen! Han vågnede op, 
og registrerede på et splitsekund, at 
alle i salen ventede på ham. Orkestret, 
skuespillerne, publikum – alle ventede 
de på, at Jean Valjean brød ud i sang. 
Han anede ikke, om han havde sovet 
i et sekund, et minut eller mere, men 
fangede lynhurtigt hvor i stykket han 
var, fangede tonen og sang så godt han 
kunne.

Fanget af rutinen – lullet i søvn
Efterfølgende var han rystet. Rystet 
 

over, at han på den måde kunne blive 
fanget i rutinen og lulle sig selv i søvn 
– og svigte publikum og kolleger, samt 
ikke mindst sine egne værdier. Den 
aften besluttede han sig for, at han i 
hver eneste af de efterfølgende fore-
stillinger aldrig ville blive fanget af 
rutinen, men hver aften ændre på 
mindst én ting i sin performance. 
Det kunne være nogle replikker, 
bevægelser, måde at synge på osv. 
På den måde sikrede han sig, at 
han parallelt med rutinen holdt 
fast i udviklingen af sig selv og 
stykket.

Og hvad har Stig Rossen, ”Les mi-
serables” og falde i søvn på scenen 
så med Herning Golf Klub at gøre? For 
mig at se handler Rossens historie om 
at ingen udvikling er afvikling. Hvis 
ikke vi udvikler os, så risikerer vi at 
falde i søvn og at gå i stå. Men det hand-
ler også om, at vi ikke kun har fokus på 
udvikling. Samtidig skal vi også have 
styr på driften – rutinen. Vi skal kunne 
levere de grundlæggende ydelser dag 
efter dag med høj kvalitet. Det er det,  
 

 
 
 

vi forventer af golfklubben – både 
medlemmer, gæster, sponsorer og 
samarbejdspartnere.

Drift og udvikling hånd-i-hånd
Udfordringen er derfor at sikre, at drif-
ten og udviklingen går hånd i hånd 
og er i balance. Netop det forsøger vi i 
Herning Golf Klub. Jeg har fra et med-
lem i klubben fået spørgsmålet, om 
”hvorfor skal vi udvikle os hele tiden 
– kan vi ikke bare holde fast i det vi 
har?”. Og svaret er efter min mening et 
både og. Vi skal udvikle os hele tiden, 
og vi skal holde fast i det, vi har. Disse 
elementer udelukker ikke hinanden, 
men kan tværtimod understøtte hin-
anden så længe der er balance mellem 
det nye og det grundlæggende. 

Vores klub har en vision 2020: ”En 
unik golfklub – året rundt! på Jyllands 
smukkeste parkbane” Visionen etable-
rede vi i 2015, og i 2016 har vi arbejdet 
med at realisere de første skridt hen 
mod visionen. En vision er jo udtryk 
for en tilstand, som vi stræber efter at 
realisere. Noget vi gerne vil opnå. Så 

vi kan endnu ikke påstå, at vi er ”en 
unik golfklub – året rundt – på Jyllands 
smukkeste parkbane” – men vi arbej-
der konstant på at blive det. Visionen 
er således ikke en reklameslogan for 
klubben, for det ville jo være forkert at 
reklamere for noget vi endnu ikke er. 
Det er derimod et pejlemærke for den 
udvikling af klubben, vi har sat i gang.

Handlingsplaner
I 2016 har alle udvalg, klubber-i-klub-
ben og øvrige dele af klubben etableret 
handlingsplaner for, hvad man satte 
sig for i 2016. I 1. kvartal 2017 bliver 
disse handlingsplaner evalueret, og 
nye handlingsplaner for 2017 bliver 
udarbejdet. Alle handlingsplaner bli-
ver udarbejdet og udført af dem, der 
har mest forstand på det – i et smukt 
samarbejde mellem frivillige og an-
satte i klubben. I efteråret 2016 gen-
nemførte vi en ”Visionsaften” for alle, 
der havde tid og lyst, og denne aften 
kastede ikke mindre end 55 nye ideer 
og forslag til klubbens udvikling af sig. 
Disse forslag kan findes på klubbens 
hjemmeside, og forslagene indgår i de 

drøftelser om handlingsplanerne for 
2017 og de efterfølgende år.

En attraktiv og ambitiøs vision
Det er denne struktur, som vi i besty-
relsen har besluttet skal være vores 
metode til at sikre udviklingen af klub-
ben i en fælles retning. Og det er vi-
sionen, som vi håber på er så attraktiv 
og ambitiøs, at klubbens medlemmer 
finder det endnu mere inspirerende at 
være medlem i klubben. Skulle du som 
medlem have ideer og forslag til dette, 
så kontakt endelig vores golfmana-
ger, bestyrelsen eller et af udvalgene. 
Vi står heldigvis i en situation, hvor vi 
har råderum til at investere og udvikle, 
ikke mindst takket være de mange 
frivillige, der dagligt hjælper til med 
at udvikle vores fælles klub samtidig 
med, at vore grundlæggende værdier 
og ydelser er intakte.
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Af Jørn Just Kristensen, Herning Folkeblad

I fire uger fik Jarl Tranekær Jørgensen 
lov til at opleve verdens ældste og må-
ske mest berømte golfanlæg på tætte-
ste hold.

Den 30-årige greenkeeperelev fra Her-
ning Golf Klub var på et praktikophold 
på St. Andrews og lærte alt om, hvor-
dan greenkeeperne på de historiske 
baner arbejder. 

Tilmed blev European Tour-turnerin-
gen Alfred Dunhill Links Champions-
hip afviklet i den ene af ugerne, og han 
fik også selv lov at gå et par runder på 
den legendariske Old Course.
– Det var en uforglemmelig oplevelse, 
siger Jarl Tranekær Jørgensen om de 
fire uger i Skotland.

Landets bedste greenkeeperelev
Turen til det østlige Skotland vandt 
han via en årlig konkurrence for dan-
ske greenkeeperelever. Han kan der-
med smykke sig med den i greenkee-
per-kredse prestigefyldte titel som 
»Toro Student of the Year 2016«.

– Anerkendelsen, der følger med, bety-
der meget for mig. Alle i miljøet ved jo, 
at man har vundet, siger Jarl Tranekær 
Jørgensen, der bor i Troldhede med sin 
hustru Jane.

Alle landets greenkeeper-elever har 
mulighed for at indsende en ansøg-
ning, hvor de forklarer, hvorfor netop 
de skal vinde prisen.

– Man skal fortælle, hvad man vil 
bruge turen til rent fagligt, hvad man 

gerne vil blive klogere på, og hvilke 
fremtidsvisioner man har. Derefter bli-
ver de fem bedste ansøgere indkaldt til 
en samtale, hvor vinderen bliver fun-
det, forklarer han.

Ved samtalen bliver eleverne bedømt 
af faglærere fra de to danske green-
keeper-uddannelser,  formanden for 
Dansk Golf Union og formanden for 
Dansk Greenkeeper Forening. Vinde-
ren får altid et betalt praktikophold i 
Skotland, mens nummer to, tre, fire og 
fem må nøjes med æren i placeringen. 

55 greenkeepere på St. Andrews
Golfsporten blev opfundet i Skotland, 
og St. Andrews bliver af golfentusia-
ster kaldet »The Home of Golf«. Det er 
verdens ældste golfanlæg og et meget 
populært af slagsen.

St. Andrews består af syv baner og har 
ifølge Jarl Tranekær Jørgensen hele 55 
greenkeepere tilknyttet.

– Basisarbejdet foregår på samme 
måde på St. Andrews som i Herning. 
Den største forskel er de ressourcer, 
som de har, vurderer han.
Alligevel lærte eleven flere små fif af 
de erfarne greenkeepere. Og der var 
også et par større ting, som Herning 
kan få stor gevinst af.

– Vi kæmper for eksempel meget med 
at få den rette tykkelse på græsset i 
vores rough. Det er tit for tykt. Men på 
St. Andrews bruger de en plante, som 
udsulter græstykkelsen og giver mere 
luft. Der er ingen tvivl om, at vi kan 
spare meget tid med den plante og 
samtidig få en langt bedre rough, for-
klarer den ambitiøse greenkeeperelev, 
der elsker faget mikrobiologi.
Skotternes forhold til genbrug og bæ-
redygtighed omkring deres baner im-
ponerede ham også.

– Alt, hvad der er godt for miljøet, gør 
de. De har generelt et fokus på at ar-
bejde med naturen i stedet for at ar-
bejde imod naturen, forklarer Jarl Tra-
nekær Jørgensen.

Krævende tid under stor turnering
Han tager sin uddannelse på Sand- 
 

moseskolen ved Blokhus i Nordjyl-
land. Greenkeeperuddannelsen består 
af to dele. Efter to år kan man kalde 
sig greenkeeperassistent, og efter fire 
år er man greenkeeper. Jarl Tranekær 
Jørgensen er i gang med sit fjerde og 
sidste år på uddannelsen.

Opholdet på St. Andrews var kræ-
vende, men også enormt fascinerende 
for ham. Han nød især at være en del 
af det velsmurte setup under Alfred 
Dunhill Links Championship, der har 
hele fem millioner dollars i samlet 
præmiesum.

– Der er syv baner på St. Andrews, 
som normalt har 10-15 greenkeepere 
hver. Men under turneringen samler 
de størstedelen af dem på Old Course, 
hvor turneringen spilles. Vi var 48 
greenkeepere under turneringen, og vi 
havde travlt. Ligeså snart sidste mand 
var kommet ind, var vi ude at klargøre 
banen, og det samme var vi hver mor-
gen, inden første spiller teede ud, for-
tæller han.

I løbet af hans fire ugers ophold blev 
der også tid til selv at spille på den le-
gendariske Old Course.

– Det er en oplevelse, som alle, der el-
sker golf, bør give sig selv. Det er en 
bane, der er blevet spillet på i over 600 

år, og selv om det ikke længere kan si-
ges at være en svær bane, er der bare 
noget over den. Det er ren golfhistorie, 
siger han.

Herning er bedre end sit rygte
I Herning Golfklub er setuppet betyde-
ligt mindre, men Jarl Tranekær Jørgen-
sen er også stolt over den udvikling, 
som klubben gennemgår.

– Vi har været kendt for, at banen lidt 
for ofte var oversvømmet. Onde tunger 
sagde, at man skal have gummibåd 
med til Herning Golf Klub. Men det er 
et ufortjent rygte, for vi har gjort me-
get for at komme det til livs, og banen 
er rent faktuelt spilbar meget længere 
nu, end den var for nogle år siden.

– Vi arbejder også på en ny vandplan, 
der skal give os mulighed for at udvide 
vores søer og åløb og bruge vandet der, 
forklarer Jarl Tranekær Jørgensen.

Det er præcis to uger siden, han vendte 
hjem fra praktikopholdet i Skotland. 
Men inspirationen brænder stadig i 
ham. Den 30-årige greenkeeperelev 
har fået nyt brændstof til sit arbejde 
med fra golfsportens vugge. Til gavn 
for dansk og ikke mindst herningen-
sisk golfsport.

HERNING-GREENKEEPER 
VANDT FIRE UGER I 
SKOTLAND

Jarl Tranekær Jørgensen fra 
Herning Golf Klub tilbragte fire 
uger på verdens ældste golf-
anlæg, St. Andrews i Skotland
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Konkurrence blandt medlemmerne
Baneudvalget besluttede derfor at ud-
skrive en konkurrence blandt klub-
bens medlemmer. En konkurrence der 
gik ud på at navngive hvert enkelt hul, 
for på den måde at kæde det nye num-
mer sammen med et navn. En dom-
merkomite bestående af Hanne Green, 
Mette Backhausen, Poul Steffensen, 
Villy Jensen og Søren Nørgaard fik til 
opgave at gennemgå de indsendte for-
slag og vælge vinderne.

Sølle Søren, Mads Doss…
Der var rigtig mange gode forslag og 
flere medlemmer havde virkelig lagt 
hovedet i blød for at finde de helt rig-
tige navne. Adskillige havde forsøgt at 
lave en linje. F.eks med gamle jydske 
navne fra vor egn: Sølle Søren, Mads 
Doss osv., stjernetegn, bynavne og lig-
nende. Disse forslag kunne dommer-
komiteen faktisk godt lide, men fryg-
tede, at man ville have svært ved at 
skelne navnene fra hinanden.

En 10’er i ”Herregårdsparken”
De fleste forslag havde dog kendetegn 
fra de forskellige huller og dommerko-
miteen var helt enige om at heriblandt 
skulle navne findes. Navnet skulle 
være mundret uden at være poppet, 
og når det blev brugt, måtte der ikke 
herske tvivl om, hvor på banen der var 
tale om. 

Brudstykker fra samtaler i baren 
kunne nu være: ”Det var en svær flag-

placering i ”Kolonihaven i dag”, el-
ler ”Jeg lavede en par på ”Halvøen”, 
men fik til gengæld en 10’er i ”Her-
regårdsparken”. Ingen var i tvivl om, 
hvilket hul der var tale om.

En engageret dommerkomite
Hul for hul blev gennemgået. Navne 
blev diskuteret. Godkendt eller for-
kastet. Det var virkelig en engageret 
dommerkomite, som var i funktion. 
Men alligevel var det ikke muligt at 
finde de helt rigtige navne til alle hul-
ler, og frem for at bruge nogle halv-
gode navne valgte komiteen at kaste 
de navnløse huller ud til en ny med-
lemskonkurrence. De navngivne hul-
ler skulle så være en retningslinje for, 
hvilken type navn de resterende huller 
skulle have. 

Af uransagelige årsager kom der ikke 
noget resultat ud af den nye navn-
givningskonkurrence, hvorfor vi nu i 
årsskriftet opfordrer medlemmerne 
til at deltage i en ny konkurrence for 
at finde navnene på de sidste huller. 
Dommerkomiteen er denne gang klub-
bens kommunikationsudvalg.

Her kan du se, hvilke huller 
der allerede er navngivet og 
hvilke, der mangler navn:

HUL 1: ”VED VEJEN”

Det eneste hul på banen, som fra tee 
til green spilles langs en vej. En vej 
som dengang oven i købet var out of 
bounds. At navnet samtidig er titlen 
på en kendt roman er den krølle, der 
gjorde Torben Juul’s forslag til en sik-
ker vinder.

HUL 2:  

Find et godt navn til hul 2 og vind vin.

HUL 3: ”NØGLEHULLET”

Et hul, der kan være både nemt og 
svært. Nemt for højhandicapperen, 
som ofte scorer point her – og lidt svæ-
rere for den der skal have par. ”Nøglen” 
til en god runde for alle. Set ovenfra 
ligner hullet faktisk et nøglehul. Fore-
slået af Søs Pless.

HUL 4: ”HALVØEN”

Fik flest forslag af alle. Der var både 
sjove og voldsomme forslag, men da 
dommerkomiteen kom til Svend He-
rold Andersens forslag var der ingen 
tvivl.

HUL 5:  

Find et godt navn til hul 5 og vind vin.

HUL 6:

Find et godt navn til hul 6 og vind vin.

HUL 7: ”BIRDIEHULLET”

Et hul, der faktisk har haft et navn si-
den det blev taget i brug. Et godt navn 
der var foreslået af flere medlemmer. 
Vinder efter lodtrækning blev Rita An-
dersen.

HUL 8: ”BAMBUSSEN”

Et langt og svært hul med både bun-
kers, sø, skov og en underlig green. 
Men det mest karakteristiske var selv-
følgelig den bambus, det blev plantet 
midt i venstre greenbunker for nogle 
år siden. Genstand for megen debat 
og selvfølgelig alletiders navn til hul 8. 
Foreslået af Birthe Ravn. Da bambus-
sen for længst er fjernet, bør hullet 
have et nyt navn – men hvilket?

HUL 9:  

Find et godt navn til hul 9 og vind vin.

HUL 10: ”ÆBLEHAVEN”

Der er mange træer på vores bane, 
men kun et æbletræ. Alligevel syntes 
dommerkomiteen godt, at man kunne 

kalde hul 10 for en ”have”.  Navnet blev 
foreslået af Inger Christiansen.

HUL 11: ”CYKELSTIEN”

Hvem har ikke prøvet at slå et ordentlig 
hook og frygtet for cyklisters og uskyl-
dige gåendes helbred. Hvem har ikke 
mistet et put, fordi en cyklist klimtede 
med ringklokken. Og hvem har ikke 
slået for kort i søen af frygt for at slå for 
langt – over cykelstien?. Et godt navn 
foreslået af Elisabeth Nande.

HUL 12: ”KOLONIHAVEN”

Nærmere forklaring er vist overflødig. 
Hvis man har lavet en birdie i ”Kolo- 
nihaven” er der ingen tvivl om, hvilket 
hul man taler om. Foreslået af flere 
indsendere og vinder efter lodtræknin-
gen blev Birthe Ravn.

HUL 13: ”PINEN OG PLAGEN”

Lang, smal og svær. En udfordring eller 
en plage – alt efter temperament. Nav-
net er egentlig ikke foreslået af nogen, 
men Inger Christensen scorede rødvin 
for forslaget ”Plagen”. Dommerkomi-
teen syntes dog at navnet også skulle 
omfatte ”Pinen”, idet ét godt slag sjæl-
dent er nok for at score på dette hul.

HUL 14: 

Find et godt navn til hul 14 og vind vin.

HUL 15:

Find et godt navn til hul 15 og vind vin.

HUL 16: ”HERREGÅRDSPARKEN”

Næsten alle forslag på hul 16 havde 
enten ”Herningsholm” eller ”Herre-
gård” som en del af navnet. De fleste 
var absolut brugbare, men valget faldt 
på det forslag, som allerede nu er mest 
brugt. Slår du skævt her, så griner din 
makker og siger: ”Den ender helt ovre 
i ”Herregårdsparken”. Rødvin til green-
keeper Just.

HUL 17: 

Find et godt navn til hul 17 og vind vin.

HUL 18: ”FINALEN”

Ligesom hul 1 vil hul 18 nok blive om-
talt med sit nummer, evt. som ”sidste 
hul”. Og selv om hul 18 er et karakteri-
stisk hul med vand næsten hele vejen 
– så er det mest karakteristisk, at det 
altså er sidste hul eller med andre ord 
”Finalen”. Rødvin til Søs Pless.

FIND ET GODT NAVN TIL VORE 
HULLER  – OG VIND RØDVIN
Efter baneomlægningen i 1994 herskede der i Herning Golf Klub en del nummerforvirring. Når man skulle 
forklare en hændelse sket et sted på banen, var det ofte nødvendigt at sige: ”På hul 12 … øh det gamle hul 
3, lavede jeg en birdie i dag”. Dette brug af både gamle og nye hulnumre ønskede baneudvalget at komme til 
livs. De gamle numre eksisterede jo ikke længere, så noget måtte gøres for at lære medlemmerne at bruge de 
nye hulnumre. Samtidig syntes man, det kunne være sjovt at give hvert enkelt hul et navn.

Udfyldkuponen påforsidens flap
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ARCTIC CAT 400 4X4 PERUZZO KOALA 1200SCHÄFFER 2020 TYM T233
• 20 HK Kubota motor
• Schäffer’s sublime knækled – 3 års garanti
• Stor løftekapacitet
• Indstilleligt rat
• Godt udsyn •  23 HK Diesel  

kompakttraktor
•  Hydrostatisk  

transmission
• Super ergonomisk  
 betjening
• Yderst lille  
 venderadius
• Firehjulstræk

• Vertikalskærer
• Græsklipper
• Opsamler både:

- Græs
- Hestepærer
- Løv
- Efter vertikalskæring

KAMPAGNEPRIS
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SPAR 18.000

Effektiv Multimaskine KUN

31.900,- 
Vertikalknive tillæg på 1.500

Inkl. Cruise control KUN

79.900,- 
SPAR 15.000

Herning – Tlf. 99 28 29 30 Aarhus – Tlf. 86 109 108 Ringsted – Tlf. 57 81 11 00
Tavlundvej 4-6 Sintrupvej 5-9 Kærup Parkvej 15-17
7400 Herning 8220 Brabrand 4100 Ringsted
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4100 Ringsted

137.900,-

Vertikalknive tillæg på 2.500

89.900,-
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Bredgade 12 · 7400 Herning · Tlf. 97 12 19 56
www.optikerfrank.dk · mail@optikerfrank.dk

Vil du se klart uden briller eller kontaktlinser hver dag? Med de innovative natlinser kan du få dine ønsker 
opfyldt. Natlinsen er en formstabil kontaktlinse, med helt specielle egenskaber. Man bruger den om natten! 
Mens du sover omformer linsen din hornhinde. Når du står op om morgenen, tager du linsen ud og ser klart 
hele dagen uden brugen af briller eller kontaktlinser.

Kom ind i butikken og hør mere.

• MEST SUNDE VALG AF LINSER

• SOV DIN NÆRSYNETHED VÆK

•  BREMSER UDVIKLINGEN AF DIN NÆRSYNETHED

Klart syn
uden briller eller 
kontaktlinser

Tom Petersen A/S · Grønhøj Skivevej 7 · 7470 Karup J · Tlf. 8666 2486 · www.coffeezone.dk

Kvalitetsmaskiner kræver Kvalitetskaffe!

Carimali BlueDot  med

Vi skræddersyer gerne en aftale til dig
efter dine ønsker og behov - Forhør venligst.

Landsdækkende service og levering.

Löfbergs Lila Continental Blend
    Rainforrest Alliance

Få et sus af den italienske kaffekultur med
BlueDot fra italienske Carimali. Bluedot er
den ideelle løsning hvor den ultimative
kaffeoplevelse ønskes.

Med to kværne til de steder
hvor man ønsker to
forskellige typer bønner.

Maskinen benytter frisk mælk,
og har et fuldautomatisk
rensesystem.

Drikkevalg: Helt op til 24
valgmuligheder
Udlevering: Kop/caféglas
Dimensioner: B: 368 D: 550 H: 585
Tilbehør: Køleskab - Underskab - Bordplade - Koldt vand i bordplade

Rainforest Alliance er en international 
certifi cering, der garanterer at råvaren 
er produceret under socialt acceptable 
og miljøansvarlige forhold.

Se mere på www.rainforestalliance.org

KØB
e l l e r

LEJ

Blandingen består hovedsagelig af 
Arabica Bønner med et strejf af gode 
Robusta Bønner – for at give kaffen 
det helt rigtige tvist. En kraftfuld, 
fyldig kaffe med lavt syreindhold og 
en eftersmag af kakao.

Vil du værne om naturen, samtidig 
med at kaffebønderne har gode 
arbejdsvilkår, er dette bestemt en 
 kaffe du bør smage.

Denne herlige kaffeblanding stammer fra plantager i Syd- og Mellem-
amerika, Sydøstasien og Østafrika. 

Kvalitetsmaskiner kræver Kvalitetskaffe!



TURNERINGS
PROGRAM
Turneringer indeholder, udover det sportslige moment, også et stort socialt element. Det er sjovt at 
vinde en af de flotte præmier, men det er lige så vigtigt at deltage og måske træffe nye golfvenner 
eller spille en runde sammen med gode kammerater og hygge sig efter runden.

Vi har igen i år tilstræbt forskellige turneringsformer fordelt på de 12 turneringsdage, og der er et 
par nyheder imellem. Som udgangspunkt er turneringerne åbne turneringer, hvor alle har mulig-
hed for at tilmelde sig, men der er nogle få, der er for indbudte. 

De fleste turneringer spilles som gunstart, hvilket vil sige, at der er start på ”alle” huller, og vi kom-
mer derfor samtidig ind efter endt turnering. Golfrestauranten sørger for god mad til fornuftige 
priser, og sammen med et turneringsfee på kr. 80,- vil det være overkommelige priser ved alle tur-
neringer.   Præmieoverrækkelse vil normalt finde sted under fælles spisning eller umiddelbart efter 
afslutning af turneringen.
 
Vi opfordrer alle til at notere sig datoerne allerede nu og melde sig til de forskellige turneringer, når 
de åbner i Golfbox. Hellere før end senere. 

HANDELSBANKEN 
ÅBNINGSTURNERING 
Sæsonen starter traditionen tro 
med den spændende åbningstur-
nering. Det spilles stableford i 3 
rækker, med en spændende rød 
bold holdkonkurrence. Her gælder 
det om at få bolden med hele vejen 
hjem, hvilket kan være nok så 
svært. Fælles morgenmad, der er 
åbningstale og flaghejsning.   

WITT TWOSOME 
PARTNER-TURNERING
Spil twosome sammen med din 
ægtefælle, partner eller ven. En 
spilform, hvor begge på par 4 og 5 
slår fra tee, slår et slag til mak-
kerens bold, hvorefter man vælger 
hvilken bold, man vil spille videre 
med.  På par 3 vælger man efter 
første slag. WITT er på banen med 
prøvesmagninger. 
Vi slutter med en 
let frokost.  

3G OPEN
Den sidste turnering inden 
sommerferien er med Golfstore 
og Golfrestauranten som spon-
sorer. Turneringsformen er ikke 
beskrevet noget sted. Vi lader det 
være op til greenkeeperne 
at bestemme betin- 
gelserne for de 18 
huller og forløbet 
af turneringen.

SPONSOR-
TURNERING
Klubbens tak til sponsorerne. 
En holdturnering med plads til 
at sponsorerne inviterer gæster 
med. Kan deres hold løbe med 
sejren? Vi ser frem til en hyggelig 
dag i selskab med vores mange 
gode sponsorer. 
Klubben er vært ved 
en dejlig frokost 
efter turneringen.

JYDEPOTTEN OG MR 
DOHM TURNERING
Grundlovsdag er traditionen tro 
dagen, hvor der afvikles både en 
dame- og en herreturnering. 2 
selvstændige turneringer med 
flotte præmier fra de 2 sponsorer. 
Det vil være muligt at spise efter 
endt turnering. 

OPTIKER FRANK 
GREENSOMMER
Årets greensome turnering hvor 
der spilles pargolf. Der er sam-
tidig masser af indlagte ekstra 
konkurrencer, og præmierne er 
flotte. Der er fællesspisning efter 
turneringen. Find en partner til 
greensome og mød frem til en 
festlig dag. 

HERNING GOLF KLUB 
KLUBMESTERSKAB
Hvem er klubbens bedste spiller i 
sin række? Alle spiller slagspil fra 
scratch med cut mellem lørdag 
og søndag. Herre og dameræk-
ken spiller 3 runder; alle andre 2 
runder.  

JBS HERRETURNERING 
FOR ’BARE’ MÆND
En turnering kun for mænd; 
turneringen er en holdturnering 
hvor JBS er præmiesponsor med 
flotte præmier til de dygtigste 
hold. Efter turneringen er der en 
flot menu. Så saml et hold og 
vær med til en spændende 
fredagsturnering.

BRAVO GOLF 
PUTTE-EVENT
2 sejre til Jes Byskov. Hvem skal slå 
ham? Kom med til en hyggelig af-
ten med musik, grillpølser, dåseøl-
og vand og masser af hygge. Alle 
kan være med uanset handicap.

MENY 9 HULLERS 
ANDETURNERING
Måske årets sidste 9 huller? Der 
spilles stableford i alle rækker og 
efter endt turnering er der suppe 
og præmieoverrækkelse. 

CARLSBERG 
HOLDTURNERING
For 3. gang spiller vi holdturne-
ring, hvor der er kamp om præmi-
erne sponsoreret af Carlsberg. Det 
gælder om at sætte et stærkt hold, 
der kan supplere hinanden, da det 
er de 3 bedste scores på hvert hul, 
der tæller. Efter turneringen er der 
frokost og en kande øl fra Carls-
berg til hvert hold.

EDC SHORTGAME 
PAR-3 TURNERING
Vi kan alle trænge til at forbedre 
vores korte spil, så for at fremme 
dette og lave en anderledes turne-
ring, arrangerer vi en shortgame/
par 3 turnering for alle aldre.  Sæt 
nogle timer af til at deltage i dette 
nye initiativ. Under turneringen 
vil der være grillmad 
fra Golfrestauranten, 
og vi slutter med fælles 
præmieoverrækkelse.

 9. APRIL:

 28. MAJ:

 2. JULI:

 4. SEPT:

 5. JUNI:

 20. AUG:

 9.-10. SEPT:

 9. JUNI:

 1. SEPT:

 28. OKT:

 22. APRIL:  21. MAJ:

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere

NY

NY
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HOLE IN ONE

Året bød på 3 af slagsen, alle på det 
flotte hul 12, der fra rød tee er på 97 
meter og fra gul tee 123 meter.
De heldige/dygtige spillere var:
30. april: Michael Thomsen
5. juni: Karen Dalsgaard
21. september: Carl Zacho

SPONSORDAGEN

Holdkonkurrencen blev vundet af hol-
det fra Bjarne Nielsen med 121 point 
foran holdet fra Hammerum El med 
120 point. Derefter fulgte holdet fra 
Østergaards Hotel med 119 og JAI med 
118 point.

CARLSBERG SHOT OF THE YEAR

Vinder blev Karen Dalsgaard, der satte 
alle konkurrenter til vægs ved under 
Jydepottens Dameturnering den 5. juni 
at score hole-in-one på hul 12.

TIRSDAGSDAMERNE

Årets spiller: Inge Sander
Årets score brutto: Hanne Zacho
Årets score netto: Birgit Christensen

ONSDAGSHERRERNE

Årets ranglisteturnering blev vundet 
af: Gruppe A: Michael Nielsen foran 
Nils Overgaard og Jan Vesterbæk. 
Gruppe B: Kesse Nielsen foran Jørgen 
Christiansen og Mogens Pedersen.

SOLSIKKERNE

Solsikke Cup Finalen blev vundet af 
Land-holdet med 10 point mod By-
holdets 8 point. Gerda Engelbredt blev 
årets spiller 2016.

RØDDER

Årets spiller 2016:
1. Lars Neigaard 51 point 
2. Jes Byskov 51 point 
3. Leif Voetmann 48 point

BRIDGEKLUBBEN EAGLE

Klubmestre for sæsonen 2015/2016 
blev Ulla og Flemming Rasmussen.

BANEREKORD HERRER

Under Bravo Tours/backtee Young Ma-
sters den 16. Maj satte Christian Dahl 
fra Skive ny banerekord med 68 slag – 
4 slag under par.

KOMMUNEMESTERSKABET

Holdturneringen blev vundet af Tre-
høje Golfklub med 408 point – over 40 
point i snit! Herning Golf Klub blev nr. 
2 med 390 point. Bruttomester blev 
Bjørn Uldahl, der gik banen i impone-
rende 71 slag. Svend Herold Andersen 
vandt A-rækken med 66 slag netto.

HERNING BYRÅDS ARBEJDSPOKAL

Pokalen blev på årets generalforsam-
ling overrakt til Jens SPIR Meyer for 
hans store indsats i klubben med 
begyndere, putteevent og hans altid 
store villighed til at deltage i klubbens 
aktiviteter.

Junior piger: 
Klubmester: Charlotte Willer
Runner up: Mathilde Zacho

Damer:
Klubmester: 
Cathrine Orloff Madsen
Runner up: Janni Ninna Jepsen

Herrer:
Klubmester: 
Jonas Nissen Skovbjerg
Runner up: Rasmus Fredensborg

Midage damer:
Klubmester: Charlotte Hansen
Runner up: 
Hanne Buur Bækgaard

Midage herrer:
Klubmester: Nils Overgaard
Runner up: Jes Byskov

Senior damer: 
Klubmester: Lone Hessellund
Runner up: 
Jane Platz Nettermann

Senior herrer:
Klubmester: 
Flemming Søby Jensen
Runner up: Peter Sejling

Veteran damer:
Klubmester: Birgit Thomsen
Runner up: Rita Lykke

Veteran herrer:
Klubmester: Jesper Maibom
Runner up: Steen Joost

Veteran herrer:
Klubmester: Bo Backhausen
Runner up: 
Svend Herold Andersen

KLUBMESTRE

KLUBMESTRE OG ANDRE        VINDERE 2016

Cathrine Orloff Madsen

Charlotte Hansen

Lone Hessellund

Flemming Søby Jensen

Nils Overgaard

Charlotte Willer

Bo Backhausen

Birgit Thomsen

Jesper Maibom
Jonas Nissen

Skovbjerg
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BESTYRELSE & ANSATTE & UDVALGSFORMÆND
FORMAND:

Carsten
Jensen

Tlf. 22 30 92 26
ceejay@fibermail.dk
Spillet golf siden 1996
Hcp. 11,7

TURNERINGSUDVALG:

Allain
Bøge

Tlf. 26 75 16 13
abill@mail.dk
Spillet golf siden 2009
Hcp. 15,8

BESTYRELSESMEDLEM:

Christian
Altrup
Tlf. 21 62 40 22
christianalstrup@
hotmail.com
Spillet golf siden 2005
Hcp. 9,6

TIRSDAGSDAMERNE:

Signe
Riis

Tlf. 51 25 00 98
signeriis@live.dk
Spillet golf siden 1995
Hcp. 23,3

BESTYRELSESMEDLEM:

Peter
Dalsgaard
Tlf. 40 54 23 11
karenogpeter@
fibermail.dk
Spillet golf siden 2007
Hcp. 19,9

ONSDAGSHERRERNE:

Jens-Ole
Bondrop

Tlf. 21 66 69 04
jo.bondrop@ofir.dk
Spillet golf siden 2007
Hcp. 10,7

GOLFMANAGER:

Bo
West Møller
Tlf. 40 42 24 22
bwm@
herninggolfklub.dk
Spillet golf siden 2002
Hcp. 18,5

SENIORDAMER:

Sonja
Jensen
Tlf. 51 64 07 33
psykologhuset@
kabelmail.dk
Spillet golf siden 1998
Hcp. 23,4

SPORTSCHEF/PRO:

Mads 
Riis Pedersen

Tlf. 20 73 83 22
mads.@riis.mail.dk
Spillet golf siden 1978
Hcp. 0,7

SENIORHERRER:

Svend Aage 
Frahm
Tlf. 21 44 70 37
alsafrahm@
energimail.dk
Spillet golf siden 1993
Hcp. 21,7

NÆSTFORMAND:

Carsten
Bach

Tlf. 40 33 81 63
carstenbach@live.dk
Spillet golf siden 2004
Hcp. 19,6

SOLSIKKERNE:

Ulla
Ørum-Petersen
Tlf. 20 87 71 23
ullaoerum@
hotmail.com
Spillet golf siden 1997
Hcp. 21

BESTYRELSESMEDLEM:

Lissi
Bank Lassen
Tlf. 20 43 32 29
lissibanklassen@
gmail.com
Spillet golf siden 1994
Hcp. 11,6

RØDDER KOMITEEN:

Niels
Skovgaard

Tlf. 20 20 87 23
ns@jai-alu.dk
Spillet golf siden 1982
Hcp. 12,5

BESTYRELSESSUPPLEANT:

Michael
G. Handberg

Tlf. 22 66 19 98
mh@modulex.dk
Spillet golf siden 1997
Hcp. 14,6

BANEUDVALG:

Carsten
Bach

Tlf. 40 33 81 63
carstenbach@live.dk
Spillet golf siden 2004
Hcp. 19,6

KLUBSEKRETÆR:

Kirsten Irene
Veje Holdgaard
Tlf. 97 21 00 33
info@
herninggolfklub.dk
Spillet golf siden 2002
Hcp. 24,7

KANINUDVALG:

Henrik
Stigel

Tlf. 22 82 36 30
henrik@stigel.eu
Spillet golf siden 2009
Hcp. 21

PRO ASSISTENT:

Nicolas
Bay Jensen

Tlf. 28 70 73 73
nicolasbay@live.dk
Spillet golf siden 2002
Hcp. 0,4

BEGYNDERUDVALG:

Michael
G. Handberg

Tlf. 22 66 19 98
mh@modulex.dk
Spillet golf siden 1997
Hcp. 14,6

BESTYRELSESMEDLEM:

Kaj
Bækgaard
Tlf. 29 48 07 42
kaj.baekgaard@
cgi.com
Spillet golf siden 2006
Hcp. 19,2

ELITEUDVALG:

Cathrine
Orloff Madsen
Tlf. 2257 057
catmadsen@
gmail.com
Spillet golf siden 1997
Hcp. +2,2

BESTYRELSESMEDLEM:

Henrik
Stigel

Tlf. 22 82 36 30
henrik@stigel.eu
Spillet golf siden 2009
Hcp. 21

BRIDGEKLUBBEN EAGLE:

Tove
Svenstrup
Tlf. 21 75 05 40
tovesvenstrup@
outlook.dk
Spillet golf siden 1990
Hcp. 30,2

BESTYRELSESSUPPLEANT:

Ole
Ørum-Petersen

Tlf. 22 20 81 43
oleorum@gmail.com
Spillet golf siden 1964
Hcp. 18,7

BANEKONTROLUDVALG:

Henrik
Frandsen
Tlf. 72 42 24 24
henrikfrandsen@
energimail.dk
Spillet golf siden 2015
Hcp. 40

CHEFGREENKEEPER:

Henrik
Lau
Tlf. 21 46 73 08
greenkeeper@
herninggolfklub.dk
Spillet golf siden 2008
Hcp. 13,4

JUNIORUDVALG:

Mads
Riis Pedersen

Tlf. 20 73 83 22
mads.@riis.mail.dk
Spillet golf siden 1978
Hcp. 0,7

PRO ELEV:

Jonas Skovbjerg
Nissen
Tlf. 93 93 35 44
jonas_nissen1990@
hotmail.com
Spillet golf siden 2003
Hcp. +0,4
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BRUG FOR AT 
BLIVE SET?
nu laver vi 
OGSÅ alt i:
banner
skilte
plakater
emballage
og meget, meget mere...

Hollingholtvej 41 · 7451 Sunds · Tlf. 97 14 14 55
tilbud@reklametryk.dk · www.reklametryk.dk

nu også med digital   storformat print

TVIS KØKKENER 
V/INFORUM 

MØRUPVEJ 17
7400 HERNING

T: 9628 1660
INFO@INFORUM.DK

TVIS.COM

Kig efter Hybridmærket, 
når du køber bil 

Allingevej 1 · 7400 Herning · Tlf. 97 21 11 44
www.sts-biler.dk

Email: post@skent.dk 

 

DEN RIGTIGE SAMARBEJDSPARTNER, NÅR
DET GÆLDER KABEL- OG LEDNINGSARBEJDE

SAMT UNDERBORING
NO-DIG – Vi har det 
rigtige udstyr, så der er 
minimal opgravning.
Styret boring - bur-
sting - kloakseparering 
- punktrenovering - 
strømpeforing

ALPI

Andersen & Stender

AR Skilte

Arne Poulsen Automobiler

BDO ScanRevision

Bilka

Bjarne Nielsen Biler

BoConcept A/S

Bravida

Bravo Tours

BYGMA

C.C. Contractor A/S

Carlsberg

cJonsson by Carian Jonsson

Clann

Clipper

Co3

Coffeezone.dk 

Design Link

Dynamicweb Software A/S

EASY BYG

EDC

EFTEX

Ehrno Flexible

Excellent Wine

Fox & Hounds

Frisør Morgenhår

Golfstore Herning

Hammerum El

Handelsbanken

Hedegaard Biler

Helms TMT-Centret A/S

Henning Jørgensen Cykler

Herning Industrilager

Herning Kitteludlejning

Herning Turist

Hotel Eyde

HusCompagniet

Inforum Tvis

IT Relation A/S

Jacobsen Group ApS

JBS Textile Group A/S

Jeld-Wen

Jydepotten

Jydsk Aluminium

Jysk Transport

kt-vvs

Kaufmann

Level4

LH Regnskab

Malerfirmaet Roald Hansen

Marcus

MCH

Mediehuset Herning Folkeblad

MENY

Midtconsult

Mr. Dohm

Multiglas v. Jørgen Muldvad

Nyt Syn

OK-Plus

Optiker Frank

Partner Revision

Pensionsgruppen

ReklameTryk

Rich. Andersen & Sønner A/S

Ringkjøbing Landbobank

Sandfeld Værktøjsmaskiner A/S

SB Special-butikken

Scandic Regina

Spektrum Advokater

STARK

STS Biler Toyota

Sydbank

Søren Knudsen A/S

3høje Anlæg

Uggerhøj Biler

Vestjyllands Forsikring

Vinhuset Presan

Vistisen & Lunde

Witt A/S

XL-BYG Sunds

X&CO A/S

Østergaards Hotel

Årstiderne arkitekter

SPONSOR OVERSIGT
2017

STØT VORE SPONSORER – DE STØTTER OS!



Ring 70 10 10 77 
eller bestil på 
bravotours.dk

GOLFFERIE 
Individuel golf, golfgrupper, klubture og matchture…

Bravo Tours er Danmarks 
største golfrejseselskab, 

og vi sætter en ære i, at netop 
din rejse bli’r en succes.

Vi kan næsten det hele, og vi 
skræddersyr rejsen til jer med fl y, 

hotel, golfbaner og tee-times, 
så I skal kun tænke på at sænke jeres 

puts og nyde det lune vejr.

Mallorca · Alcanada

Få et uforpligtende tilbud
Vi glæder os til at tage ansvaret for din næste golfrejse! 

Daniel Kristensen
Tlf. 96 27 38 65
dkr@bravotours.dk

Cathrine Madsen
Tlf. 96 27 38 67

cam@bravotours.dk

Belek · Sueno

+  Malaga  +  Algarve  +  Lissabon  +  Alicante  +  Barcelona  +  Costa de Almería  +  Mallorca  +  Azorerne  +  Madeira  +  Lanzarote  +  Fuerteventura 
+  Gran Canaria  +  Tenerife   +  Belek/Tyrkiet  +  Dubai  +  Thailand  +  De Dansk Vestindiske Øer   +  Den Dominikanske Republik  +  Bulgarien

føler sig lykkeligere, 
når de er på ferie

69%

Algarve · Vale do Lobo Royal

#SMIDMASKEN 
Ferie er ganske
enkelt vigtigt. 

Det er videnskabeligt 
bevist. Vi har brug 

for at smide masken. 
Det gør os gladere og 

lykkeligere. 
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